



UN Development Programme

Honduras - Tegucigalpa

Project: 00110454
Project Title: Spotlight Honduras
Start Year: 2018
End Year: 2021

Implementing Partner: UNDP

Responsible Parties: UNDP

Revision Type: General Revision 4

Budget (US\$) as of Last Revision on		
Donor	Fund	Amount
MPTF-SIF00	30000 Programme Cost Sharing	1,053,808.63
Total Budget (2021 and Beyond)		1,053,808.63
Total Utilization (2020 and Prior)		976,964.37
Project Total		2,030,773.00
Unprogrammed/Unfunded		0.00

Project Description:

La presente revisión presupuestaria del Proyecto "00110454" Spotlight Honduras se realiza con el propósito de actualizar el presupuesto 2021, conforme al plan de trabajo aprobado.

Agreed by:

Richard Barathe
Representante Residente

12/03/2020



Annual Work Plan

Honduras - Tegucigalpa

Project: 00110454
 Project Title: Spotlight Honduras
 Year: 2021

Report Date: 25/2/2021

Output	Key Activities	Timeframe		Responsible Party	Planned Budget				
		Start	End		Fund	Donor	Budget Descr	Amount US\$	
00109393 Advance Spotlight	Lanzamiento Spotlight y LB	1/1/2019	31/12/2019	UNDP	30000	MPTF-SIF00	74500	Miscellaneous Expenses	36.91
				UNDP	30000	MPTF-SIF00	75100	Facilities & Administration	2.63
TOTAL									39.54
00114411 Leyes y políticas públicas	Análisis de Brechas - RIA	1/4/2019	31/12/2020	UNDP	30000	MPTF-SIF00	72600	Grants	25,000.00
				UNDP	30000	MPTF-SIF00	74200	Audio Visual&Print Prod Costs	15,208.35
				UNDP	30000	MPTF-SIF00	75100	Facilities & Administration	2,814.59
TOTAL									43,022.94
00114412 Fortalecimiento institucional	Actores nacionales	10/9/2018	31/12/2020	UNDP	30000	MPTF-SIF00	71300	Local Consultants	16,000.00
				UNDP	30000	MPTF-SIF00	71600	Travel	5,473.82
				UNDP	30000	MPTF-SIF00	72500	Supplies	2,600.00
				UNDP	30000	MPTF-SIF00	74200	Audio Visual&Print Prod Costs	4,500.00
				UNDP	30000	MPTF-SIF00	75100	Facilities & Administration	3,475.42
				UNDP	30000	MPTF-SIF00	75700	Training, Workshops and Confer	2,004.00
	Funcionarios claves	10/9/2018	31/12/2020	UNDP	30000	MPTF-SIF00	71300	Local Consultants	64,903.00
				UNDP	30000	MPTF-SIF00	71500	UN Volunteers	68,000.00
				UNDP	30000	MPTF-SIF00	71600	Travel	2,021.00
				UNDP	30000	MPTF-SIF00	72100	Contractual Services-Companies	55,000.00
				UNDP	30000	MPTF-SIF00	72300	Materials & Goods	7,145.92
				UNDP	30000	MPTF-SIF00	72400	Communic & Audio Visual Equip	8,401.00
				UNDP	30000	MPTF-SIF00	72500	Supplies	9,693.00
				UNDP	30000	MPTF-SIF00	72800	Information Technology Equipm	826.00
				UNDP	30000	MPTF-SIF00	73400	Rental & Maint of Other Equip	4,271.00
				UNDP	30000	MPTF-SIF00	74200	Audio Visual&Print Prod Costs	19,325.18
				UNDP	30000	MPTF-SIF00	74500	Miscellaneous Expenses	12,295.99
				UNDP	30000	MPTF-SIF00	75100	Facilities & Administration	19,118.33
				UNDP	30000	MPTF-SIF00	75700	Training, Workshops and Confer	5,124.58
				Mecanismos de coordinación	10/9/2018	31/12/2020	UNDP	30000	MPTF-SIF00
UNDP	30000	MPTF-SIF00	71600				Travel	6,000.00	



Annual Work Plan

Honduras - Tegucigalpa

Project: 00110454
 Project Title: Spotlight Honduras
 Year: 2021

Report Date: 25/2/2021

Output	Key Activities	Timeframe		Responsible Party	Planned Budget					
		Start	End		Fund	Donor	Budget Descr	Amount US\$		
	Mecanismos de coordinación	10/9/2018	31/12/2020	UNDP	30000	MPTF-SIF00	72500	Supplies	6,200.00	
				UNDP	30000	MPTF-SIF00	74200	Audio Visual&Print Prod Costs	5,000.00	
				UNDP	30000	MPTF-SIF00	75100	Facilities & Administration	1,999.90	
				UNDP	30000	MPTF-SIF00	75700	Training, Workshops and Confer	2,370.00	
TOTAL									340,748.14	
00114413	Hotspots_Canasta de servicios	Instituciones relevantes	1/4/2019	31/12/2020	UNDP	30000	MPTF-SIF00	72600	Grants	73,591.15
					UNDP	30000	MPTF-SIF00	75100	Facilities & Administration	5,151.38
TOTAL									78,742.53	
00114414	Gestión del datos	Actores claves	1/4/2019	31/12/2020	UNDP	30000	MPTF-SIF00	72100	Contractual Services-Companies	195,925.50
					UNDP	30000	MPTF-SIF00	72500	Supplies	6,150.00
					UNDP	30000	MPTF-SIF00	72600	Grants	64,200.00
					UNDP	30000	MPTF-SIF00	74200	Audio Visual&Print Prod Costs	25,643.93
					UNDP	30000	MPTF-SIF00	74700	Transport, Shipping and handle	622.35
					UNDP	30000	MPTF-SIF00	75100	Facilities & Administration	20,477.93
	Datos de calidad		1/4/2019	31/12/2020	UNDP	30000	MPTF-SIF00	72500	Supplies	1,000.00
					UNDP	30000	MPTF-SIF00	72600	Grants	125,750.00
					UNDP	30000	MPTF-SIF00	74200	Audio Visual&Print Prod Costs	4,500.00
					UNDP	30000	MPTF-SIF00	75100	Facilities & Administration	9,186.96
TOTAL									453,456.67	
00115176	Gestión de Proyecto	Asegurada la implementación	1/4/2019	31/12/2020	UNDP	30000	MPTF-SIF00	61200	Salaries Costs - GS Staff	3,414.08
					UNDP	30000	MPTF-SIF00	62200	Recur Payroll Costs-GS Staff	1,056.36
					UNDP	30000	MPTF-SIF00	63500	Insurance and Security Costs	429.45
					UNDP	30000	MPTF-SIF00	64200	Staff Mgmt Costs - GS Staff	66.55
					UNDP	30000	MPTF-SIF00	64300	Staff Mgmt Costs - IP Staff	4,086.00
					UNDP	30000	MPTF-SIF00	65100	After Service Insurance	371.56
					UNDP	30000	MPTF-SIF00	71400	Contractual Services - Individ	93,428.21
					UNDP	30000	MPTF-SIF00	71600	Travel	8,505.00
					UNDP	30000	MPTF-SIF00	72400	Communic & Audio Visual Equip	6,507.75



Annual Work Plan

Honduras - Tegucigalpa

Project: 00110454
 Project Title: Spotlight Honduras
 Year: 2021

Report Date: 25/2/2021

Output	Key Activities	Timeframe		Responsible Party	Planned Budget				
		Start	End		Fund	Donor	Budget Descr	Amount US\$	
	Asegurada la implementación	1/4/2019	31/12/2020	UNDP	30000	MPTF-SIF00	72800	Information Technology Equipm	40.00
				UNDP	30000	MPTF-SIF00	73100	Rental & Maintenance-Premises	7,491.86
				UNDP	30000	MPTF-SIF00	74500	Miscellaneous Expenses	0.00
				UNDP	30000	MPTF-SIF00	75100	Facilities & Administration	9,014.26
				UNDP	30000	MPTF-SIF00	75700	Training, Workshops and Confer	3,387.73
TOTAL									137,798.81
GRAND TOTAL									1,053,808.63

Programa de las Naciones Unidas para el Desarrollo
Informe Financiero Provisional a Honduras
Al 31 diciembre 2020

Referencia de **00112284**
 Contribución no: **UNDP Honduras**
 País: **00110454 - Spotlight Honduras**
 Proyecto: **00109393,00114411,00114412,00114413,00114414,00115176 - Advance Spotlight**
 Output: **On Going**
 Estado del Output: **Programme Cost Sharing**
 Fuente de financiamiento:

(expresado en Dólares Americanos)

	Años anteriores	2020	Acumulado al 2020
	(1)	(2)	(3)
Ingresos			
Ingresos de Contribuciones Anuales ^a	982,903.00	1,047,870.00	2,030,773.00
Otros Ingresos ^b	-	-	-
Transferencias desde/hacia otros	-	-	-
Reembolso a donantes	-	-	-
Total - Ingresos	982,903.00	1,047,870.00	2,030,773.00
Gastos			
Personal y costos relacionados	14,632.73	12,152.20	26,784.93
Suministros, mercancías, materiales	6.52	2,854.08	2,860.60
Equipamiento, vehículos y mobiliarios	1,362.01	41,217.39	42,579.40
Servicios contractuales	123,922.21	570,196.67	694,118.88
Viajes	6,294.53	514.98	6,809.51
Transferencias y subvenciones a	-	-	-
Gastos operativos generales y otros	36,288.05	73,701.73	109,989.78
Subtotal	182,506.05	700,637.05	883,143.10
Costos de apoyo al programa ^c	12,776.25	49,044.16	61,820.41
Total de Gastos	195,282.30	749,681.21	944,963.51
Saldo^d	787,620.70	1,085,809.49	1,085,809.49

Gastos Futuros^e			
Valor neto de bienes del activo fijo y	35,176.61	32,224.73	32,224.73
Compromisos	46,988.29	16,588.57	16,588.57
Subtotal	82,164.90	48,813.30	48,813.30
Cuentas por Cobrar Vencidas, menos			
Menos: Contribuciones por cobrar de	-	-	-
Recursos Disponibles^f	705,455.80	1,036,996.19	1,036,996.19

Ingresos Totales de Contribuciones^g	2,030,773.00	-	2,030,773.00
Total Ingresos Recibidos de	982,903.00	1,047,870.00	2,030,773.00
Total Cuentas por Cobrar^h	1,047,870.00	0.00	0.00
Ingresos Diferidos y Recibos	-	-	-

a. Las contribuciones representan los

f. Saldo después de los gastos futuros y contribuciones ya contabilizadas pero pendientes por recibir de los

Se certifica que la presente declaración de ingresos, gastos y recursos disponibles es correcta y que los gastos incurridos corresponden

Nombre y Título:

(Fecha)

Combined Delivery Report by Activity



Selection Criteria :

Business Unit : HND10
Period : Jan-Dec (2020)
Selected Project Id : 00110454
Selected Fund Code : 30000
Selected Dept. IDs : ALL
Selected Outputs : ALL

Project Id : 00110454 Spotlight Honduras	Period : Jan-Dec (2020)
Output # : 00109393 Advance Spotlight	Impl. Partner : 99999 UNDP Location : PNUD/HONDURAS
Govt Exp	UNDP Exp
UN Agencies Exp	Total Exp

Activity : ACTIVITY 1 (Lanzamiento Spotlight y LB)

Fund : 30000 (Programme Cost Sharing)

72165 - Svc Co-Social Svcs, Social Sci	0.00	28,890.94	0.00	28,890.94
75105 - Facilities & Admin - Implement	0.00	2,022.36	0.00	2,022.36
Total for Fund 30000	0.00	30,913.30	0.00	30,913.30
Total for Activity ACTIVITY 1	0.00	30,913.30	0.00	30,913.30
Total for Output : 00109393	0.00	30,913.30	0.00	30,913.30

Output # : 00114411 Leyes y políticas públicas	Impl. Partner : 99999 UNDP Location :
--	--

Activity : 1.1 (Análisis de Brechas - RIA)

Fund : 30000 (Programme Cost Sharing)

72155 - Svc Co-Public Admin, Politics	0.00	45,000.00	0.00	45,000.00
75105 - Facilities & Admin - Implement	0.00	3,150.00	0.00	3,150.00
Total for Fund 30000	0.00	48,150.00	0.00	48,150.00
Total for Activity 1.1	0.00	48,150.00	0.00	48,150.00
Total for Output : 00114411	0.00	48,150.00	0.00	48,150.00

Output # : 00114412 Fortalecimiento institucional	Impl. Partner : 99999 UNDP Location :
---	--

Activity : ()

Fund : 30000 (Programme Cost Sharing)

75105 - Facilities & Admin - Implement	0.00	206.64	0.00	206.64
77660 - Dep Exp Owned -Vehicle	0.00	2,951.88	0.00	2,951.88
Total for Fund 30000	0.00	3,158.52	0.00	3,158.52



Combined Delivery Report by Activity

Project Id : 00110454 Spotlight Honduras	Period : Jan-Dec (2020)			
Output # : 00114412 Fortalecimiento institucional	Impl. Partner : 99999 UNDP	Location : PNUD/HONDURAS		
	Govt Exp	UNDP Exp	UN Agencies Exp	Total Exp
Total for Activity	0.00	3,158.52	0.00	3,158.52
Activity : 2.1 (Funcionarios claves)				
Fund : 30000 (Programme Cost Sharing)				
71305 - Local Consult.-Sht Term-Tech	0.00	7,468.26	0.00	7,468.26
71610 - Travel Tickets-Local	0.00	497.88	0.00	497.88
71615 - Daily Subsistence Allow-Intl	0.00	188.00	0.00	188.00
71635 - Travel - Other	0.00	- 170.90	0.00	- 170.90
72155 - Svc Co-Public Admin, Politics	0.00	76,841.02	0.00	76,841.02
72220 - Furniture	0.00	6,629.43	0.00	6,629.43
72330 - Medical Products	0.00	2,854.08	0.00	2,854.08
72405 - Acquisition of Communic Equip	0.00	23,717.19	0.00	23,717.19
72410 - Acquisition of Audio Visual Eq	0.00	3,080.17	0.00	3,080.17
72810 - Acquis of Computer Software	0.00	11,132.11	0.00	11,132.11
72815 - Inform Technology Supplies	0.00	1,393.65	0.00	1,393.65
73410 - Maint, Oper of Transport Equip	0.00	1,315.75	0.00	1,315.75
74505 - Insurance	0.00	1,235.55	0.00	1,235.55
74525 - Sundry	0.00	18,294.13	0.00	18,294.13
74720 - Distribution Cost	0.00	520.33	0.00	520.33
75105 - Facilities & Admin - Implement	0.00	10,969.12	0.00	10,969.12
75709 - Learning - training of counter	0.00	1,704.93	0.00	1,704.93
76125 - Realized Loss	0.00	6.35	0.00	6.35
76135 - Realized Gain	0.00	0.00	0.00	0.00
Total for Fund 30000	0.00	167,677.05	0.00	167,677.05
Total for Activity 2.1	0.00	167,677.05	0.00	167,677.05
Activity : 2.2 (Mecanismos de coordinación)				
Fund : 30000 (Programme Cost Sharing)				
72155 - Svc Co-Public Admin, Politics	0.00	49,000.00	0.00	49,000.00
75105 - Facilities & Admin - Implement	0.00	3,440.86	0.00	3,440.86
75709 - Learning - training of counter	0.00	155.17	0.00	155.17
Total for Fund 30000	0.00	52,596.03	0.00	52,596.03
Total for Activity 2.2	0.00	52,596.03	0.00	52,596.03
Activity : 2.3 (Actores nacionales)				
Fund : 30000 (Programme Cost Sharing)				
72155 - Svc Co-Public Admin, Politics	0.00	45,000.00	0.00	45,000.00

Combined Delivery Report by Activity



Project Id : 00110454 Spotlight Honduras	Period :	Jan-Dec (2020)		
Output # : 00114412 Fortalecimiento institucional	Impl. Partner :	99999 UNDP		
	Location :	PNUD/HONDURAS		

	Govt Exp	UNDP Exp	UN Agencies Exp	Total Exp
74525 - Sundry	0.00	64.02	0.00	64.02
75105 - Facilities & Admin - Implement	0.00	3,154.48	0.00	3,154.48
Total for Fund 30000	0.00	48,218.50	0.00	48,218.50
Total for Activity 2.3	0.00	48,218.50	0.00	48,218.50
Total for Output : 00114412	0.00	271,650.10	0.00	271,650.10

Output # : 00114413 Hotspots_Canasta de servicios	Impl. Partner :	99999 UNDP		
	Location :	PNUD/HONDURAS		

Activity : 4.1 (Instituciones relevantes)

Fund : 30000 (Programme Cost Sharing)

72155 - Svc Co-Public Admin, Politics	0.00	40,845.10	0.00	40,845.10
72165 - Svc Co-Social Svcs, Social Sci	0.00	13,319.75	0.00	13,319.75
75105 - Facilities & Admin - Implement	0.00	3,791.54	0.00	3,791.54
Total for Fund 30000	0.00	57,956.39	0.00	57,956.39
Total for Activity 4.1	0.00	57,956.39	0.00	57,956.39
Total for Output : 00114413	0.00	57,956.39	0.00	57,956.39

Output # : 00114414 Gestión del datos	Impl. Partner :	99999 UNDP		
	Location :	PNUD/HONDURAS		

Activity : 5.1 (Actores claves)

Fund : 30000 (Programme Cost Sharing)

72155 - Svc Co-Public Admin, Politics	0.00	92,500.00	0.00	92,500.00
74210 - Printing and Publications	0.00	8,011.22	0.00	8,011.22
74215 - Promotional Materials and Dist	0.00	6,472.50	0.00	6,472.50
75105 - Facilities & Admin - Implement	0.00	7,488.86	0.00	7,488.86
76135 - Realized Gain	0.00	0.00	0.00	0.00
Total for Fund 30000	0.00	114,472.58	0.00	114,472.58
Total for Activity 5.1	0.00	114,472.58	0.00	114,472.58

Activity : 5.2 (Datos de calidad)

Combined Delivery Report by Activity



Project Id : 00110454 Spotlight Honduras	Period :	Jan-Dec (2020)		
Output # : 00114414 Gestión del datos	Impl. Partner :	99999 UNDP		
	Location :	PNUD/HONDURAS		

	Govt Exp	UNDP Exp	UN Agencies Exp	Total Exp
Fund : 30000 (Programme Cost Sharing)				
72155 - Svc Co-Public Admin, Politics	0.00	21,000.00	0.00	21,000.00
75105 - Facilities & Admin - Implement	0.00	1,470.00	0.00	1,470.00
Total for Fund 30000	0.00	22,470.00	0.00	22,470.00
Total for Activity 5.2	0.00	22,470.00	0.00	22,470.00
Total for Output : 00114414	0.00	136,942.58	0.00	136,942.58

Output # : 00115176 Gestión de Proyecto	Impl. Partner :	99999 UNDP		
	Location :	PNUD/HONDURAS		

Activity : 6 (Asegurada la implementación)

	Govt Exp	UNDP Exp	UN Agencies Exp	Total Exp
Fund : 30000 (Programme Cost Sharing)				
61205 - Salaries - GS Staff	0.00	6,727.48	0.00	6,727.48
62205 - Dependency Allow - GS Staff	0.00	390.87	0.00	390.87
62210 - Contrib to Jt Staff Pens Fd-GS	0.00	1,312.27	0.00	1,312.27
62215 - Contrib. to Medical, social In	0.00	487.72	0.00	487.72
62240 - Annual Leave Expense - GS	0.00	57.77	0.00	57.77
63530 - Contribution to EOS Benefits	0.00	252.27	0.00	252.27
63535 - Contribution to Security	0.00	269.10	0.00	269.10
63540 - Contribution to Training	0.00	23.55	0.00	23.55
63545 - Contribution to ICT	0.00	100.91	0.00	100.91
63550 - Contributions to MAIP	0.00	3.36	0.00	3.36
63555 - Contribution to UN JFA	0.00	201.83	0.00	201.83
63560 - Contributions to Appendix D	0.00	16.83	0.00	16.83
64210 - Separatations - GS Staff	0.00	134.54	0.00	134.54
64397 - Services to projects -CO staff	0.00	1,504.30	0.00	1,504.30
65115 - Contributions to ASHI Reserve	0.00	669.40	0.00	669.40
65135 - Payroll Mgt Cost Recovery ATLA	0.00	80.64	0.00	80.64
71405 - Service Contracts-Individuals	0.00	145,276.49	0.00	145,276.49
71410 - MAIP Premium SC	0.00	62.36	0.00	62.36
71415 - Contribution to Security SC	0.00	4,992.75	0.00	4,992.75
72210 - Machinery and Equipment	0.00	102.00	0.00	102.00
72220 - Furniture	0.00	1,688.54	0.00	1,688.54
72405 - Acquisition of Communic Equip	0.00	3,048.18	0.00	3,048.18
72425 - Mobile Telephone Charges	0.00	1,523.33	0.00	1,523.33
72440 - Connectivity Charges	0.00	6,212.96	0.00	6,212.96
72815 - Inform Technology Supplies	0.00	1,393.65	0.00	1,393.65
73105 - Rent	0.00	12,472.12	0.00	12,472.12
73410 - Maint, Oper of Transport Equip	0.00	450.00	0.00	450.00
74210 - Printing and Publications	0.00	0.00	0.00	0.00
74596 - Services to projects -GOE	0.00	644.70	0.00	644.70
75105 - Facilities & Admin - Implement	0.00	13,350.30	0.00	13,350.30
75709 - Learning - training of counter	0.00	618.62	0.00	618.62

Combined Delivery Report by Activity



Project Id : 00110454 Spotlight Honduras	Period :	Jan-Dec (2020)		
Output # : 00115176 Gestión de Proyecto	Impl. Partner :	99999 UNDP		
	Location :	PNUD/HONDURAS		

	Govt Exp	UNDP Exp	UN Agencies Exp	Total Exp
76125 - Realized Loss	0.00	0.00	0.00	0.00
Total for Fund 30000	0.00	204,068.84	0.00	204,068.84
Total for Activity 6	0.00	204,068.84	0.00	204,068.84
Total for Output : 00115176	0.00	204,068.84	0.00	204,068.84

Project Total :	0.00	749,681.21	0.00	749,681.21
------------------------	-------------	-------------------	-------------	-------------------

Signed By : Richard Barathe, Representante Residente Date : _____

Signed By : _____ Date : _____

mde

Combined Delivery Report by Activity



Selection Criteria :

Business Unit : HND10
Period : Jan-Dec (2020)
Selected Project Id : 00110454
Selected Fund Code : 30000
Selected Dept. IDs : ALL
Selected Outputs : ALL

Project Id : ALL	Period :	Jan-Dec (2020)		
Output # : ALL	Impl. Partner :			
	Location :			

	Govt Exp	UNDP Exp	UN Agencies Exp	Total Exp
51001 - Honduras - Central	0.00	749,681.21	0.00	749,681.21



Funds Utilization

Selection Criteria :

Business Unit : HND10
Period : Jan-Dec (2020)
Selected Project Id : 00110454
Selected Fund Code : 30000
Selected Dept. IDs : ALL
Selected Outputs : ALL

Project/Award: 00110454 **Spotlight Honduras** **Period :** As Of Dec31,2020

Output #	00109393	Impl. Partner :99999 UNDP	UNDP AMOUNT
Outstanding NEX advances			0.00
Undepreciated Fixed Assets			0.00
Unamortized Intangible Assets			0.00
Inventory			0.00
Prepayments			0.00
Commitments			0.00

Output #	00114412	Impl. Partner :99999 UNDP	UNDP AMOUNT
Outstanding NEX advances			0.00
Undepreciated Fixed Assets			32,224.73
Unamortized Intangible Assets			0.00
Inventory			0.00
Prepayments			0.00
Commitments			11,880.74

Output #	00114413	Impl. Partner :99999 UNDP	UNDP AMOUNT
Outstanding NEX advances			0.00
Undepreciated Fixed Assets			0.00
Unamortized Intangible Assets			0.00
Inventory			0.00
Prepayments			0.00



Funds Utilization

Commitments 0.00

Output # 00114414 Impl. Partner :99999 UNDP UNDP AMOUNT

Outstanding NEX advances 0.00
Undepreciated Fixed Assets 0.00
Unamortized Intangible Assets 0.00
Inventory 0.00
Prepayments 0.00
Commitments 3,568.44

Output # 00115176 Impl. Partner :99999 UNDP UNDP AMOUNT

Outstanding NEX advances 0.00
Undepreciated Fixed Assets 0.00
Unamortized Intangible Assets 0.00
Inventory 0.00
Prepayments 0.00
Commitments 1,139.39

Accounting Period (All)

Sum of USD Amount	Column Labels		
Row Labels	2019	2020	Grand Total
109393	38102.16	30913.3	69015.46
ACTIVITY 1	38102.16	30913.3	69015.46
64397	836.83		836.83
71305	1081		1081
71610	155		155
71620	1315.51		1315.51
72165	26109.06	28890.94	55000
74205	821.81		821.81
74210	219.07		219.07
74215	1220.39		1220.39
74525	160.25		160.25
74596	358.64		358.64
75105	2493.39	2022.36	4515.75
75705	3342.3		3342.3
76135	-11.09		-11.09
114411	1917.06	48150	50067.06
1.1	1917.06	48150	50067.06
71305	0		0
71605	172		172
71615	41.87		41.87
71620	603.95		603.95
72155		45000	45000
72220	973.82		973.82
75105	125.42	3150	3275.42
114412	61441.38	271650.1	333091.48
2.1	60312.03	167677.05	227989.08
64397	1341.77		1341.77
71205	34067.88		34067.88
71305	91.07	7468.26	7559.33
71605	856		856
71610	155	497.88	652.88
71615	899.41	188	1087.41
71620	1590.76		1590.76
71635	203.03	-170.9	32.13
72155		76841.02	76841.02
72220		6629.43	6629.43
72311	6.52		6.52
72330		2854.08	2854.08
72405		23717.19	23717.19
72410		3080.17	3080.17
72440	2461.14		2461.14
72810		11132.11	11132.11
72815		1393.65	1393.65
73105	1873.18		1873.18
73410	1133.52	1315.75	2449.27
74215	6402.89		6402.89
74505	1222.91	1235.55	2458.46
74525	22.03	18294.13	18316.16

74596	575.04		575.04
74720		520.33	520.33
75105	3945.71	10969.12	14914.83
75705	0		0
75709	3465.2	1704.93	5170.13
76125		6.35	6.35
76135	-1.03	0	-1.03
2.2	866.14	52596.03	53462.17
71305	0		0
71610	302		302
71615	0		0
72155		49000	49000
75105	56.66	3440.86	3497.52
75705	0		0
75709		155.17	155.17
75710	507.48		507.48
2.3	0	48218.5	48218.5
71305	0		0
72155		45000	45000
74525		64.02	64.02
75105	0	3154.48	3154.48
75705	0		0
	263.21	3158.52	3421.73
75105	17.22	206.64	223.86
77660	245.99	2951.88	3197.87
114413	0	57956.39	57956.39
4.1	0	57956.39	57956.39
71305	0		0
72155		40845.1	40845.1
72165		13319.75	13319.75
75105	0	3791.54	3791.54
114414	0	136942.58	136942.58
5.1	0	114472.58	114472.58
71205	0		0
71305	0		0
71615	0		0
72155		92500	92500
74210		8011.22	8011.22
74215		6472.5	6472.5
75105	0	7488.86	7488.86
76135		0	0
5.2	0	22470	22470
71205	0		0
71305	0		0
72155		21000	21000
75105	0	1470	1470
115176	93821.7	204068.84	297890.54
6	93821.7	204068.84	297890.54
61205	5253.36	6727.48	11980.84
62205	118.72	390.87	509.59
62210	388.25	1312.27	1700.52
62215	144.31	487.72	632.03
62240	-3.49	57.77	54.28

63530	74.64	252.27	326.91
63535	82.64	269.1	351.74
63540	6.97	23.55	30.52
63545	29.85	100.91	130.76
63550	0.99	3.36	4.35
63555	59.71	201.83	261.54
63560	4.98	16.83	21.81
64210	39.8	134.54	174.34
64397	6055.35	1504.3	7559.65
65115	198.05	669.4	867.45
65135	20.16	80.64	100.8
71205	453.38		453.38
71405	59789.64	145276.49	205066.13
71410	164.49	62.36	226.85
71415	2165.69	4992.75	7158.44
72210		102	102
72220		1688.54	1688.54
72405		3048.18	3048.18
72410	142.2		142.2
72420	2.78		2.78
72425	507.63	1523.33	2030.96
72440		6212.96	6212.96
72815		1393.65	1393.65
73105	5305.94	12472.12	17778.06
73410		450	450
74210		0	0
74215	4082.67		4082.67
74596	2595.14	644.7	3239.84
75105	6137.85	13350.3	19488.15
75709		618.62	618.62
76125		0	0
Grand Total	195282.3	749681.21	944963.51

Outputs	Revisión		
	Presupuesto	Gastos AA 2019 y 2020	Saldo
Output 00109393 Advance	69,055.00	69,015.46	39.54
Total Advance	69,055.00	69,015.46	39.54
Output 00114411	91,582.54	50,067.06	41,515.48
Output 00114412	705,840.48	365,316.21	340,524.27
Output 00114413	138,206.39	57,956.39	80,250.00
Output 00114414	590,399.25	136,942.58	453,456.67
Output 00115176	435,689.35	297,890.54	137,798.81
Total PNUD	1,961,718.01	908,172.78	1,053,545.23
Total	2,030,773.01	977,188.24	1,053,584.77

Utilization Caratula 976964.37

Gastos AA 977188.24

GMS 2020 depreciaci 206.64

GMS 2019 depreciaci 17.23

Gastos 976,964.37

AWP TEMPLATE based on Table C- BUDGET BY OUTCOME - (Phase I : Year 3 Phase I carry over up to 30 June 2021)

SPOTLIGHT COUNTRY PROGRAMME : Honduras

PROGRAMME TITLE: Spotlight Initiative to reduce femicide and eliminate violence against women and girls in Honduras
 PROGRAMME PERIOD: 2019-2021

BUDGET BY OUTCOME																					
O u t c o m e	O u t l i n e	A c t i v i t y	Budget Lines (specify unit type if applicable)	RUNO (one RUNO per Activity only)	Y3- 2021 (6 months)						Y3-2021		Y1 + Y2		Y1+ Y2+ Y3		APPROVED Total Phase I (USD)		Narrative description of budget lines	Delivery Modality of Programme (please make a selection from the dropdown menu)	
					M1	M2	M3	M4	M5	M6	Spotlight (USD)	Agency Contribution (USD)	Spotlight (USD)	Agency Contribution (USD)	TOTAL Phase I AWP Plan	Total Phase I (USD)	Total Spotlight Phase I (USD)	Total Agencies Contributions (USD)			
A. PROGRAMME OUTCOME COSTS																					
OUTCOME 1 : MARCO NORMATIVO Y DE POLÍTICAS: Asegurar que existan marcos normativos y de políticas, basados en evidencia, sobre violencia contra mujeres y niñas y prácticas nocivas; estén traducidos en planes y estén alineados con los estándares internacionales sobre derechos humanos.																					
Output 1.1: Las instituciones estatales y otros actores nacionales y regionales han fortalecido sus conocimientos basados en evidencia y sus capacidades para identificar brechas y para fortalecer la legislación existente (o para proponer nueva) sobre femicidios o igualdad de género y tutela de los derechos de aquellos grupos que enfrentan múltiples formas de discriminación interseccional, de tal forma que estén enmarcados en los ODS y en línea con los estándares internacionales de derechos humanos y las recomendaciones de los órganos de los tratados																					
RESULTADO ESTRATEGICO NACIONAL 1.1a: En el marco de la agenda 2030, mapeadas las brechas normativas, legales y de políticas (o de aplicación) sobre violencia (VCMN) y femicidio y elaboradas recomendaciones para la armonización a la luz de los compromisos y estándares internacionales de derechos humanos, incluyendo las metas de los ODS relacionadas con la VCMN-F (i.e. ODS 5, etc).																					
Activity 1.1.1: Análisis de brechas en las leyes existentes, incluyendo el Código Penal nacional, y elaboración de recomendaciones para la armonización según estándares internacionales y a la luz del ODS 5, e implementación de las recomendaciones																					
1	1.1	1.1.1	General Operating and Other Direct Cost	UNDP		X	X	X	X			13,800					13,800	13,800	13,800	Alquiler de local, alimentación, materiales Reuniones de consulta, trabajo, (alimentación, renta local)	Other
1	1.1	1.1.1	Equipment, Vehicles, and Furnitures	UNDP										974			974	974	974	Equipamiento, vehículos y muebles Vehículo (Renta)	Other
1	1.1	1.1.1	Travel	UNDP										817.82			817.82	818	818	Viajes para consultas locales, seguimiento	Other
1	1.1	1.1.1	Contractual Services	UNDP										45,000			45,000	45,000	45,000	Consultorías (5) Contractual Services (experto en análisis de políticas/mapeo ODS; experto legal/mapeo marco institucional) (42,000); Evaluación de capacidades monitoreo ODS; edición, diseño de informe; Desarrollo de perfil de municipios priorizados CR	Payment to individual consultant
1	1.1	1.1.1	Transfers and Grant to Counterparts	UNDP		X	X	X				25,000					25,000	25,000	25,000	Plan ETA - Transferencia a OSC del GNR para Visibilización de vulnerabilidad de mujeres y niñas en espacios de albergues, realizando un análisis prospectivo sobre la respuesta a la emergencia ETA y la vinculación de la respuesta a leyes, planes y políticas de género en el país. Se sistematizarán experiencias y se documentarán historias de vida también. Lo anterior permitirá visibilizar las carencias y brechas, así como diseñar procesos de incidencia para estar preparados para futuras emergencias.	Payment/transfer to CSO
1	1.1	1.1.1	Contractual Services	UNW								3,380	13,320				16,700	16,700	16,700	Consultoría para el establecimiento de la Línea Base para los indicadores seleccionados incluidos en el marco de resultados/monitoreo del proyecto Spotlight en un territorio comprendido por los 5 municipios priorizados en el proyecto	Payment to individual consultant
1	1.1	1.1.1	Contractual Services	UNW								13,300					13,300	13,300	13,300	Generación de conocimientos jurídicos y normativos para la incidencia y la implementación de leyes y políticas que permitan contrarrestar las diferentes formas de Violencia contra las Mujeres, Niñas y los Femicidios	Payment to individual consultant
1	1.1	1.1.1	Contractual Services	UNW								10,000	15,000				25,000	25,000	25,000	Consultoría para contribuir con la identificación, en base a estándares internacionales, de brechas legislativas en materia de femicidios, igualdad de género y tutela de los derechos de aquellos grupos que enfrentan múltiples formas de discriminación interseccional, para orientar políticas y planes de acción -nacionales o sub-nacionales-, basados en evidencia, en Honduras.	Payment to individual consultant
1	1.1	1.1.1	Contractual Services	UNW								10,000					10,000	10,000	10,000	Proceso de sistematización y análisis comparado de las leyes vinculadas a la propuesta de Ley Integral entregada al INAM por el movimiento de mujeres en Honduras, incluyendo la identificación de avances y brechas en la atención de violencias interseccionales que existen en el país y cómo estas leyes se armonizan con la ley Integral.	Payment to individual consultant
1	1.1	1.1.1	Contractual Services	UNW								30,000					30,000	30,000	30,000	Proceso de sistematización y análisis comparado de las leyes vinculadas a la propuesta de Ley Integral entregada al INAM por el movimiento de mujeres en Honduras, incluyendo la identificación de avances y brechas en la atención de violencias interseccionales que existen en el país y cómo estas leyes se armonizan con la ley Integral.	Payment to individual consultant
			Sub-Total Activity 1.1.1:									105,480	-	75,112	-	180,591	180,591	180,591	-		
Activity 1.1.2 : Mapeadas las brechas y vacíos en 2o 3 formas o tipos de violencia específicas y elaboradas recomendaciones para su abordaje e implementadas las recomendaciones																					
1	1.1	1.1.2	Transfers and Grant to Counterparts	UNW								21,900	8,100				30,000	30,000	30,000	Transferencia a OSC para abordajes innovadores de la violencia a través del arte, cultura y las TICs son una necesidad en tiempos de emergencia COVID19. Accesible únicamente para organizaciones feministas y organizaciones de mujeres que tienen que ver con la violencia.	Payment/transfer to CSO
1	1.1	1.1.2	Contractual Services	UNW								20,000					20,000	20,000	20,000	Consultoría para la adaptación y formación sobre el Modelo de protocolo latinoamericano de investigación de las muertes violentas de mujeres por razones de género (femicidio/feminicidio) que se articule con procesos regionales impulsados por el Spotlight	Payment to individual consultant
1	1.1	1.1.2	Transfers and Grant to Counterparts	UNW								9,000	1,000				10,000	10,000	10,000	Transferencia a OSC para abordajes innovadores de la violencia a través del arte, cultura y las TICs son una necesidad en tiempos de emergencia COVID19. Accesible únicamente para organizaciones feministas y organizaciones de mujeres que tienen que ver con la violencia.	Payment/transfer to CSO
1	1.1	1.1.2	Transfers and Grant to Counterparts	UNW								9,100	900				10,000	10,000	10,000	Transferencia a OSC para abordajes innovadores de la violencia a través del arte, cultura y las TICs son una necesidad en tiempos de emergencia COVID19. Accesible únicamente para organizaciones feministas y organizaciones de mujeres que tienen que ver con la violencia.	Payment/transfer to CSO
			Sub-Total Activity 1.1.2:									60,000	-	10,000	-	70,000	70,000	70,000	-		
RESULTADO ESTRATEGICO NACIONAL 1.1b: Fortalecidas las capacidades de incidencia multi-actor en la formulación/reforma y aprobación de leyes, políticas para abordar la VCMN – Femicidios (“agenda legislativa estratégica”)																					
Activity 1.1.3: Identificada, con base en evidencia y en acuerdos multi-actor, una agenda/prioridades legislativa/s estratégica/s con alto potencial de impacto, e implementadas estrategias para la inclusión de las prioridades identificadas en las propuestas de leyes presentadas al Congreso Nacional																					
1	1.1	1.1.3	Contractual Services	UNW								10,000					10,000	10,000	10,000	Consultoría - Reforzar los conocimientos y las capacidades de las lideresas políticas de once municipios de Honduras para identificar y reducir las brechas en la legislación sobre VCMN y femicidios	Payment to an Individual Consultant
1	1.1	1.1.3	Contractual Services	UNW								24,000					24,000	24,000	24,000	Consultoría (1) generación de conocimientos e intercambios sobre los desafíos de las políticas públicas sobre VCMN en el nuevo contexto de la emergencia (Decreto de Emergencia).	Payment to an Individual Consultant
			Sub-Total Activity 1.1.3:									34,000	0	0	-	34,000	34,000	34,000	-		
Activity 1.1.4 : Promovidos, con base en evidencia, espacios de debate, diálogo y articulación multi-actor enfocados en fortalecer las leyes y políticas VCMN y femicidios, coordinando especialmente las instancias articulación inter-institucionales clave (ver P2, P6, P5)																					
1	1.1	1.1.4	General Operating and Other Direct Cost	UNW								15,000					15,000	15,000	15,000	8 talleres en San Pedro Sula y Tegucigalpa Alimentación, alquiler de local y materiales para cuatro debates para la incidencia en sus planes de trabajo y posibles reformas de ley, con involucramiento de la Comisión Interinstitucional de Femicidios y de la Comisión de Seguimiento de la Ley Contra la Violencia Comité Interinstitucional	Other
			Sub-Total Activity 1.1.4:									15,000	0	0	-	15,000	15,000	15,000	-		
Activity 1.1.5 : Fortalecidas las capacidades de las OSC y de públicos-objetivo clave en incidir para el avance la “agenda/prioridades legislativa/s estratégica” (relacionadas con VMCN y femicidios)																					
1	1.1	1.1.5	Contractual Services	UNW								40,000					40,000	40,000	40,000	Consultoría para el fortalecimiento de las capacidades de las OSCs en la incidencia en agendas y prioridades estratégicas en materia de violencia contra las mujeres y divulgación y sensibilización sobre el ejercicio de derechos basados en leyes existentes de públicos-objetivo clave (i.e. versión popular violencia doméstica, tipificación femicidio) (i.e. en los territorios priorizados)	Payment to an Individual Consultant
			Sub-Total Activity 1.1.5:									40,000	0	0	-	40,000	40,000	40,000	-		
			Sub-Total OUTPUT 1.1:									254,480	-	85,112	-	339,591	339,591	339,591	-		
Output 1.2: Actores nacionales o sub-nacionales tienen mayores capacidades para desarrollar planes de acción -nacionales o sub-nacionales-, basados en evidencia, sobre femicidio, que estén en línea con los estándares internacionales de derechos humanos, estén dotados de marcos de monitoreo y evaluación, cuenten con crecientes asignaciones financieras y presupuestos apropiados para su implementación, incluyendo para aquellos grupos que enfrentan múltiples formas de discriminación interseccional																					
RESULTADO ESTRATEGICO NACIONAL 1.2: Actores nacionales clave con mayores conocimientos y capacidades para adaptar el Protocolo Latinoamericano de Investigación de Femicidios a la realidad nacional y elaborar un plan de acción asociado al mismo																					
Activity 1.2.1: Adaptación del Protocolo Latinoamericano de Femicidios para su adopción y aplicación por parte de los operadores de justicia y socialización del uso del documento con los operadores de justicia																					
1	1.2	1.2.1	Transfers and Grant to Counterparts	UNW								26,628					26,628	26,628	26,628	Curso FLACSO Protocolo Violencia Femicidios - Capacitación sobre investigación penal eficaz de femicidios	Payment to consultancy company
1	1.2	1.2.1	Supplies, Commodities, Materials	UNW									1,372				1,372	1,372	1,372	Aporte ETA	Other

1	1.2	1.2.1	Transfers and Grant to Counterparts	UNW						5,400	600		6,000	6,000	6,000		Transferencia a OSC para el desarrollo de un protocolo que establezca un modelo de autocuidado y generación de prácticas y conocimiento para una intervención integral de las defensoras de derechos humanos de las mujeres en nuevo contexto o en situaciones de emergencia.	Payment/transfer to CSO
			Sub-Total Activity 1.2.1:							32,028	1,972		34,000	34,000	34,000			
			Sub-Total OUTPUT 1.2:							32,028	-	1,972	-	34,000	34,000	34,000		
Output 1.3 : Actores nacionales y subnacionales tienen mayor conocimiento y están más conscientes de las obligaciones en materia de derechos humanos y cuentan con mayores capacidades para desarrollar leyes y/o políticas que garanticen que las organizaciones de mujeres, de sociedad civil y de las defensoras de derechos humanos aboguen por la agenda de los derechos humanos																		
RESULTADO ESTRATEGICO NACIONAL 1.3: Actores nacionales clave cuentan con mayores capacidades y conocimientos para fortalecer o desarrollar leyes/políticas que amparen a las organizaciones de mujeres/OSC y a las/os defensoras de derechos humanos en su labor de abogacía por los derechos humanos																		
Activity 1.3.1: Las instituciones competentes cuentan con mayores conocimientos y capacidades para adoptar de la Resolución 1325 del Consejo de Seguridad de las Naciones Unidas, adaptada a la coyuntura del país (violencia crónica), incluyendo el mecanismo asociado de rendición cuentas																		
1	1	1.3.1	Transfers and Grant to Counterparts	UNW						9,730	270		10,000	10,000	10,000	0	Transferencia a OSC para el desarrollo de un protocolo que establezca un modelo de autocuidado y generación de prácticas y conocimiento para una intervención integral de las defensoras de derechos humanos de las mujeres en nuevo contexto o en situaciones de emergencia.	Payment/transfer to CSO
1	1	1.3.1	Transfers and Grant to Counterparts	UNW						28,000	2,000		30,000	30,000	30,000	0	Transferencia a OSC para el desarrollo de un protocolo que establezca un modelo de autocuidado y generación de prácticas y conocimiento para una intervención integral de las defensoras de derechos humanos de las mujeres en nuevo contexto o en situaciones de emergencia.	Payment/transfer to CSO
			Sub-Total Activity 1.3.1:							37,730	-	2,270	-	40,000	40,000	40,000		
Activity 1.3.2: Sistematización de los procesos (y posibles publicaciones)																		
1	1	1.3.2	Transfers and Grant to Counterparts	UNW						28,000	2,000		30,000	30,000	30,000	0	Transferencia a OSC para abordar innovadores de la violencia a través del arte, cultura y las TICs son una necesidad en tiempos de emergencia COVID19. Accesible únicamente para organizaciones feministas y organizaciones de mujeres que tienen que ver con la violencia.	Payment/transfer to CSO
			Sub-Total Activity 1.3.2:							28,000	-	2,000	-	30,000	30,000	30,000		
			Sub-Total OUTPUT 1.3:							65,730	-	4,270	-	70,000	70,000	70,000		
			Sub-Total OUTCOME 1:							352,238	-	91,354	-	443,591	443,591	443,591	0	
OUTCOME 2: Sistemas nacionales y sub-nacionales e instituciones planifican, asignan presupuesto y ponen en marcha programas, basados en evidencia, que previenen y responden a la violencia y prácticas nocivas contra mujeres y niñas y otros sectores poblacionales																		
Output 2.1: Funcionarios clave a nivel nacional y subnacional en todas las instituciones relevantes cuentan con mayores capacidades para desarrollar y poner en marcha programas, basados en evidencia, que previenen y responden al femicidio, especialmente en aquellos grupos de mujeres y niñas, y otros sectores, que están expuestos a múltiples formas de discriminación interseccional																		
RESULTADO ESTRATEGICO NACIONAL 2.1: Las instituciones clave, a nivel nacional y local, cuentan con evidencia y capacidades fortalecidas para la PLANIFICACIÓN y gestión basada en resultados con enfoque de género e interseccionalidad enfocada a desarrollar y ejecutar programas, que prevengan y respondan a la VCMN y a los femicidios																		
Activity 2.1.1: Fortalecer a las instituciones responsables del sistema nacional de planificación (en particular a la SEGG y a la SEFIN, al INAM, en el marco de los mecanismos de coordinación existentes entre ellos) en las metodologías y herramientas de planificación y gestión basada en resultados (GBR) con enfoque de género e interseccionalidad (incluyendo monitoreo, evaluación), a fin de incorporar y visualizar las contribuciones enfocadas en VCMN y la igualdad de género (especialmente en ODS 5 y 16).																		
2	2.1	2.1.1	Contractual Services	UNDP							30,000.00		30,000	30,000	30,000	0	Consultorías (Diseño de metodologías, herramientas, edición, formación) Consultorías (Diseño de metodologías, herramientas, edición, formación) - CR	Payment to an individual Consultant
2	2.1	2.1.1	Supplies, Commodities, Materials	UNDP	X	X	X	X		7,500			7,500	7,500	7,500	0	Impresión de materiales, manuales, guías sobre planificación con enfoque de género, gestión basada en resultados para funcionarios del ámbito nacional (SCGG, SEFIN, INAM, Secretaría Seguridad)	Other
2	2.1	2.1.1	General Operating and Other Direct Cost	UNDP	X	X	X	X		5,124.58	4,895.79		10,020.37	10,020	10,020	0	Alquiler de locales, alimentación para talleres de formación, capacitación en municipios priorizados - se reducen los talleres	Other
2	2.1	2.1.1	Travel	UNDP							1,692.00		1,692.00	1,692	1,692	0	Talleres para participación en talleres - se reducen los talleres	Other
2	2.1	2.1.1	Equipment, Vehicles, and Furnitures	UNDP		X	X			436	1,437		1,873	1,873	1,873	0	Equipo de computo, mobiliario de oficina, proyector	Other
2	2.1	2.1.1	Staff - General Operating Cost	UNDP							268		268.35	268	268	0	Costo Operativos que por la manera en que se realiza el gasto la cuenta es en la categoría de staff	Other
2	2.1	2.1.1	Contractual Services	UNDP	X	X	X			25,000			25,000	25,000	25,000	0	Contratación de 2 Consultorías para Asistencia Técnica del INAM y para apoyo al Observatorio Nacional de la Mujer	Payment to an Individual Consultant
2	2.1	2.1.1	Contractual Services	UNDP	X	X				30,000			30,000	30,000	30,000	0	Contratación de una empresa para el diseño e implementación de plataforma formación (sustituye capacitaciones presenciales)	Payment to consultancy company
			Sub-Total Activity 2.1.1:							68,060	-	38,293	-	106,354	106,354	106,354		
Activity 2.1.2: Mapeo de brechas, elaboración e implementación de una estrategia para fortalecer las capacidades de dichas instituciones para la definición de indicadores específicos enfocados en la igualdad de género, considerando aspectos de interseccionalidad y el abordaje de la VCMN y los femicidios en los procesos de planificación existentes, alineándose con el PEGH y los ODS 5 y 16																		
2	2.1	2.1.2	Contractual Services	UNDP							17,000.00		17,000	17,000	17,000		Consultorías (Diseño y socialización) Consultorías para el Diseño y socialización - CR	Payment to an Individual Consultant
2	2.1	2.1.2	Supplies, Commodities, Materials	UNDP	X	X	X	X		1,871			1,871	1,871	1,871		Impresión de materiales, manuales, guías sobre brechas temáticas que se identifiquen en el mapeo para facilitar herramientas a funcionarios nacionales y de los municipios priorizados	Other
2	2.1	2.1.2	General Operating and Other Direct Cost	UNDP						10,000	2,038		12,038	12,038	2,038	10,000	Se pasa a la actividad 2.1.4 categoría de transferencia	Other
2	2.1	2.1.2	Staff - General Operating Cost	UNDP							268		268.35	268	268		Costo Operativos que por la manera en que se realiza el gasto la cuenta es en la categoría de staff	Other
			Sub-Total Activity 2.1.2:							1,871	10,000	19,306	-	31,177	31,177	21,177	10,000	
Activity 2.1.3: Mapeo de brechas, elaboración e implementación de una estrategia para fortalecer las capacidades de planificación basada en resultados con enfoque de género e interseccionalidad, de instituciones e iniciativas estratégicas para la implementación de programas de prevención y respuesta de la VCMN y femicidios (énfasis en sus Unidades de Planificación y en sus Planes Estratégicos Institucionales -PEI): p.e. MP, Corte Suprema, Policía Nacional, salud, educación, INAM y Ciudad Mujer																		
2	2.1	2.1.3	Contractual Services	UNDP							29,999.97		30,000	30,000	30,000		Consultorías (Diseño, formación, edición) Consultorías (Diseño, formación, edición) - CR	Payment to an Individual Consultant
2	2.1	2.1.3	Contractual Services	UNDP	X	X	X			12,000			12,000	12,000	12,000		2 Consultorías para Estrategia de Género de Policía Nacional y la Secretaría de Desarrollo Sostenible	Payment to an Individual Consultant
2	2.1	2.1.3	General Operating and Other Direct Cost	UNDP							3,484		3,484	3,484	3,484		Desarrollo de talleres (nacionales y locales) de formación para funcionarios que implementan programas de prevención y respuesta de la VCMN y femicidios	Other
2	2.1	2.1.3	Equipment, Vehicles, and Furnitures	UNDP							1,437		1,437	1,437	1,437		Equipo de computo, mobiliario de oficina,	Other
2	2.1	2.1.3	General Operating and Other Direct Cost	UNDP							1,711.28		1,711	1,711	1,711		Alquiler de local y alimentación de talleres con Instituciones del gobierno y Organizaciones de la Sociedad Civil	Other
2	2.1	2.1.3	Staff - General Operating Cost	UNDP							268		268.35	268	268		Costo Operativos que por la manera en que se realiza el gasto la cuenta es en la categoría de staff	Other
			Sub-Total Activity 2.1.3:							12,000	-	36,901	-	48,901	48,901	48,901		
Activity 2.1.4: Fortalecer las capacidades de los Municipios (priorizados) en mecanismos y metodologías de planificación, gestión basada en resultados con enfoque de género e interseccionalidad (incluyendo las etapas de monitoreo, evaluación), a fin de incorporar y visualizar las contribuciones enfocadas en VCMN y la igualdad de género (especialmente ODS 5 y 16)																		
2	2.1	2.1.4	Contractual Services	UNDP							24,000.00		24,000	24,000	24,000		Consultorías Consultorías para diseño e impartición de talleres de formación - CR	Payment to an Individual Consultant
2	2.1	2.1.4	General Operating and Other Direct Cost	UNDP	X	X	X	X		2,300			2,300	2,300	2,300		Impresión de materiales, manuales, guías para los municipios priorizados que sirven de base para el trabajo en los talleres de formación, capacitación (100 cada municipio)	Other
2	2.1	2.1.4	General Operating and Other Direct Cost	UNDP							6,093		6,093	6,093	6,093		Desarrollo de talleres/reuniones para fortalecer capacidades de los municipios priorizados (Alquiler de locales, alimentación)	Other
2	2.1	2.1.4	Travel	UNDP							2,012.20		2,012.20	2,012	2,012		Movilización para participación en talleres Movilización para participación en talleres	Other
2	2.1	2.1.4	Supplies, Commodities, Materials	UNDP	X	X	X	X		4,993	7		5,000	5,000	5,000		Suministros, material de oficina para desarrollo de talleres en municipios priorizados (pizarras, papelería, lápices, cuadernos, marcadores, material de formación y herramientas de uso pedagógico)	Other
2	2.1	2.1.4	Equipment, Vehicles, and Furnitures	UNDP	X	X				8,401	1,437.30		9,838	9,838	9,838		Equipo de computo, mobiliario de oficina, proyector, adquisición de equipo para los facilitadores locales y	Other

2	2.1	2.1.4	Equipment, Vehicles, and Furnitures	UNDP		X	X	X	X		4,271	17,729.05	22,000	22,000	22,000	-	Se refiere a un vehículo, el monto de la inversión se ha dividido en dos actividades; pero que también será utilizado para los propósitos del pilar 5. La necesidad de un vehículo es en el marco de las actividades de formación, capacitación en los municipios priorizados, por esta razón habrá diversas movilizaciones del equipo entre el Distrito Central y los otros municipios. El monto total del vehículo es aprox. USD 36,000	Other	
2	2.1	2.1.4	Travel	UNDP								17.10	17.10	17	17	-	Movilización para participación en talleres/reuniones/consultas	Other	
2	2.1	2.1.4	General Operating and Other Direct Cost	UNDP		X	X	X	X		654	3,072	3,726	3,726	3,726	-	Impresiones de documentos del proyecto / \$ 520.33 Distribución Equipo INAM/ Mantenimiento de vehículo	Other	
2	2.1	2.1.4	Contractual Services	UNDP	X	X	X	X			24,903	7,468	32,371	32,371	32,371	-	Contratación de 2 Consultorías para Fortalecer las capacidades de la AMHON para la implementación de su Agenda de Género, con el establecimiento de mecanismos que permitan una acción coordinada entre el nivel central y el nivel local (Distrito Central, San Pedro Sula, Choloma, La Ceiba e Intibucá).	Payment to an Individual Consultant	
2	2.1	2.1.4	Travel	UNDP			X	X	X		327	497.88	824.74	825	825	-	A través de la AMHON - Viaje a los municipios para brindar soporte técnico y capacitación y orientación sobre la marcha, a las Alcaldías Municipales y OMMs en la preparación los planes y presupuestos para el 2020 (Distrito Central, San Pedro Sula, Choloma, La Ceiba e Intibucá)	Payment to an Individual Consultant	
2	2.1	2.1.4	General Operating and Other Direct Cost	UNDP	X	X	X	X			12,010	18,294	30,304	30,304	30,304	-	A través de la AMHON se identificó la necesidad de apoyar con capital semilla para autonomía económica de mujeres víctimas de violencia y especiales a nivel local.	Payment to an Individual Consultant	
2	2.1	2.1.4	Contractual Services	UNDP	X	X	X	X			68,000	-	68,000	68,000	68,000	-	Contrataciones Nacional de 5 UNVs como facilitadores y coordinación de procesos a nivel local con personas in situ en los 5 municipios de intervención	Payment to an Individual Consultant	
2	2.1	2.1.4	Supplies, Commodities, Materials	UNDP		X	X	X	X		7,146	2,854	10,000	10,000	10,000	-	Adquisición de suministros de bioseguridad para 5 OMMs - COVID-19	Other	
2	2.1	2.1.4	Equipment, Vehicles, and Furnitures	UNDP		X	X				391	38,809	39,200	39,200	39,200	-	Apoyo al INAM para reducir la brecha tecnológica durante COVID-19 con equipo de cómputo de escritorio y portátil (\$ 29,000.00) b) adecuación de instalaciones del módulo MAPRODEM en 4 Ciudad Mujer, con pantallas acrílicas para funcionarios, y mesas individuales con acrílico para las usuarias del módulo que llegan para apoyo psicosocial y capacitaciones. Adquisición de Equipo (\$ 7,200.00) - COVID-19, apoyo al INAM para software especializados e insumos para dar continuidad de acciones de respuestas ante la emergencia COVID (\$ 3,000.00)	Other	
2	2.1	2.1.4	Staff - General Operating Cost	UNDP								268	268.35	268	268	-	Costo Operativos que por la manera en que se realiza el gasto la cuenta es en la categoría de staff	Other	
			Sub-Total Activity 2.1.4:								133,396	-	122,559	-	255,955	255,955	255,955		
Activity 2.1.5: Elaboración e inclusión del tema de planificación y gestión basada en resultados con enfoque de género (y su relación con la VCMN y femicidios) en la currícula de la Escuela para la Alta Gerencia Pública (promovida por MADIGEP)																			
2	2.1	2.1.5	Contractual Services	UNDP		X	X	X			3,000	10,000	13,000	13,000	13,000	-	Consultorías para adaptación de currícula, temáticas de proceso de formación	Payment to an Individual Consultant	
2	2.1	2.1.5	General Operating and Other Direct Cost	UNDP		X	X	X	X		7,000		7,000	7,000	7,000	-	Impresión de materiales, manuales, guías para usuarios de la Escuela de Alta Gerencia	Other	
2	2.1	2.1.5	General Operating and Other Direct Cost	UNDP								2,038	-	2,038	2,038	-	Se reduce la ejecución de Talleres/Reuniones de socialización, formación sobre planificación y gestión basada en resultados con enfoque de género para funcionarios de la Escuela de Alta Gerencia (Alquiler de locales, alimentación)	Other	
2	2.1	2.1.5	Travel	UNDP			X	X	X		1,694		-	1,693.83	1,694	-	Movilización para participación en talleres	Other	
2	2.1	2.1.5	Supplies, Commodities, Materials	UNDP		X	X	X	X		4,700			4,700	4,700	-	Suministros, material de oficina para desarrollo de talleres en Escuela de Alta Gerencia (pizarras, papelería, lápices, cuadernos, marcadores, material de formación y herramientas de uso pedagógico)	Other	
2	2.1	2.1.5	Equipment, Vehicles, and Furnitures	UNDP								1,437		1,437	1,437	-	Equipo de cómputo, mobiliario de oficina, proyector Equipo de cómputo, mobiliario de oficina, proyector - se utilizará el remanente en otra actividad	Other	
2	2.1	2.1.5	Contractual Services	UNDP		X	X				25,000		-	25,000	25,000	-	Contratación de Empresa para realizar el diseño e implementación de la Plataforma para la virtualización de cursos específicos para el SCGG	Payment to an Individual Consultant	
2	2.1	2.1.5	Staff - General Operating Cost	UNDP								268		268.35	268	-	Costo Operativos que por la manera en que se realiza el gasto la cuenta es en la categoría de staff	Other	
			Sub-Total Activity 2.1.5:								41,394	-	13,743	-	55,137	55,137	55,137		
			Sub-Total OUTPUT 2.1:								256,720	10,000	230,803	-	497,523	497,523	487,523	10,000	
Output 2.2 : Mecanismos de coordinación multi-actor nacionales y subnacionales establecidos al más alto nivel y /o fortalecidos que están adecuadamente financiados e incluyen representación de múltiples sectores y representación de los grupos más marginalizados																			
RESULTADO ESTRATEGICO NACIONAL 2.2 : Fortalecida la coordinación inter-institucional nacional y local (en los municipios priorizados), para obtener mejores resultados en el abordaje de la VCMN y los femicidios																			
Activity 2.2.1 : Mapeo, análisis de la situación y recomendaciones para fortalecer los mecanismos institucionales y capacidades de coordinación de las Comisiones interinstitucionales existentes (i.e. de aquellas identificadas en el Pilar 1). Verificar si cumplen las funciones y tienen planes y presupuesto y desarrollo de recomendaciones para su fortalecimiento																			
2	2.2	2.2.1	Contractual Services	UNDP								7,000		7,000	7,000	7,000	-	Consultorías Consultorías para elaboración del mapeo y análisis de situación de los mecanismos de coordinación - CR	Payment to an Individual Consultant
2	2.2	2.2.1	General Operating and Other Direct Cost	UNDP								663		663	663	663	-	Desarrollo de reuniones de coordinación, planificación con Comisiones Interinstitucionales	Other
2	2.2	2.2.1	Travel	UNDP								302		302.00	302	302	-	Suministros, material de oficina para fortalecer el trabajo y las capacidades de las Comisiones Interinstitucionales	Other
2	2.2	2.2.1	Contractual Services	UNDP								8,000		8,000	8,000	8,000	-	Consultorías (apoyo para diseño de propuestas y testeo) - CR	Payment to an Individual Consultant
			Sub-Total Activity 2.2.1:									-	-	15,965	-	15,965	15,965	15,965	
Activity 2.2.2a : Fortalecidas las capacidades instaladas de las Comisiones de coordinación interinstitucional existentes (i.e. para que cumplan sus funciones de seguimiento y auditoría rendición de cuentas. i.e. GBR y presupuestación sensible al género)																			
2	2.2	2.2.2	Contractual Services	UNDP		X	X	X			9,000	19,000	28,000	28,000	28,000	-	Consultorías de experta nacional para impartir talleres de formación de capacidades - CR	Payment to an Individual Consultant	
2	2.2	2.2.2	Supplies, Commodities, Materials	UNDP		X	X	X	X		3,200		3,200	3,200	3,200	-	Impresión de materiales, manuales, guías u otras herramientas de formación para participantes en talleres de formación	Other	
2	2.2	2.2.2	General Operating and Other Direct Cost	UNDP		X	X	X	X		2,370		2,370	2,370	2,370	-	Desarrollo de al menos 25 reuniones de coordinación, planificación con Comisiones Interinstitucionales	Other	
2	2.2	2.2.2	Supplies, Commodities, Materials	UNDP		X	X	X	X		3,000	-	3,000	3,000	3,000	-	Suministros, material de oficina para fortalecer el trabajo y las capacidades de las Comisiones Interinstitucionales	Other	
2	2.2	2.2.2	General Operating and Other Direct Cost	UNW							18,000	10,000	28,000	28,000	28,000	-	Actividad 16 Días relacionada con la violencia contra las mujeres y niñas	Other	
2	2.2	2.2.2	General Operating and Other Direct Cost	UNW							2,631	-	2,631	2,631	2,631	-	Actividad 16 Días relacionada con la violencia contra las mujeres y niñas	Other	
2	2.2	2.2.2	Supplies, Commodities, Materials	UNW							-	4,386	4,386	4,386	4,386	-	Aporte ETA	Other	
2	2.2	2.2.2	Travel	UNW							-	2,362	2,362	2,362	2,362	-	Aporte ETA	Other	
2	2	2.2.2	Transfers and Grant to Counterparts	UNW							1,913	708	2,621	2,621	2,621	-	Transferencia a OSC para abordajes innovadores de la violencia a través del arte, cultura y las TICs son una necesidad en tiempos de emergencia COVID19. Accesible únicamente para organizaciones feministas y organizaciones de mujeres que tienen que ver con la violencia.	Payment/transfer to CSO	
			Sub-Total Activity 2.2.2a:								40,115	-	36,456	-	76,570	76,570	76,570		
Activity 2.2.2b: Fortalecimiento de capacidades en VCMN-F a parlamentarias (y otras comisiones clave del congreso) para planificación y presupuestación																			
2	2.2	2.2.2	Transfers and Grant to Counterparts	UNW							33,000	15,000	48,000	48,000	33,000	15,000	-	Curso FLACSO Fortalecimiento de capacidades sobre presupuesto con enfoque de género para parlamentarias	Payment to consultancy company
			Sub-Total Activity 2.2.2b:								33,000	15,000	-	-	48,000	48,000	33,000	15,000	
Activity 2.2.3: Mapeo, análisis de la situación y advocacy para la implementación de recomendaciones (funcionamiento, viabilidad, sostenibilidad y contribución) sobre las Task Forces existentes para temas específicos (i.e. TF de Migración y la de Desplazamiento Interno) y desarrollo de recomendaciones para asegurar el enfoque sensible a la violencia basada en género y una mejor coordinación con otras instancias oficiales de articulación interinstitucional y con organizaciones de sociedad civil incluyendo grupos con múltiples vulnerabilidades																			
2	2.2	2.2.3	Contractual Services	UNDP								15,000		15,000	15,000	15,000	-	Consultorías con expertos para mapeo, análisis y apoyo en la implementación de recomendaciones - CR	Payment to an Individual Consultant
2	2.2	2.2.3	Supplies, Commodities, Materials	UNDP		X	X	X	X		3,000		3,000	3,000	3,000	-	Impresión de materiales, insumos de trabajo durante reuniones y talleres con task forces	Other	
2	2.2	2.2.3	Travel	UNDP			X	X	X		6,000		6,000	6,000	6,000	-	Movilización para participación en talleres/reuniones Movilización para participación en talleres/reuniones	Other	
2	2.2	2.2.3	Supplies, Commodities, Materials	UNDP		X	X	X	X		2,000		2,000	2,000	2,000	-	Suministros, material de oficina para fortalecer el trabajo y las capacidades de los task forces	Other	
			Sub-Total Activity 2.2.3:								11,000	-	15,000	-	26,000	26,000	26,000		
			Sub-Total OUTPUT 2.2:								84,115	15,000	67,420	-	166,535	166,535	151,535	15,000	

Output 2.3 : Actores nacionales (congresistas, funcionarios gubernamentales clave y defensores/as de los derechos de las mujeres) a nivel nacional y subnacional tienen mayor conocimiento, capacidades y herramientas en <u>presupuestos</u> sensibles a género enfocados en la eliminación del feminicidio																				
RESULTADO ESTRATEGICO NACIONAL 2.3 : Las Instituciones clave, cuentan con capacidades fortalecidas en materia de presupuestación y asignación presupuestaria con enfoque de género a nivel nacional, con énfasis en garantizar la asignación presupuestaria a programas, que prevengan y respondan a la VCMN y a los femicidios																				
Activity 2.3.1 : Actualizar estado de arte del avance/ institucionalización de los Presupuestos con enfoque de género en las instituciones clave (actualizar lo del INAM) y desarrollar recomendaciones a ser aplicadas.																				
2	2.3	2.3.1	Contractual Services	UNW									7,024	0	7,024	7,024	7,024	-	Contratación de empresa para el fortalecimiento de capacidades del INAM a través de la transferencia de un curso de presupuestación con enfoque de género a su escuela de género, y diseño de un módulo de capacitación sobre marcadores presupuestarios.	Payment to an Individual Consultant
2	2.3	2.3.1	Equipment, Vehicles, and Furnitures	UNW										4,976	4,976	4,976	4,976	-	Hosting para el fortalecimiento de capacidades del INAM	Other
2	2	2.3.1	Contractual Services	UNW									3,000	0	3,000	3,000	3,000	-	Contratación de empresa para el fortalecimiento de capacidades del INAM a través de la transferencia de un curso de presupuestación con enfoque de género a su escuela de género, y diseño de un módulo de capacitación sobre marcadores presupuestarios.	Payment to an Individual Consultant
2	2.3	2.3.1	Supplies, Commodities, Materials	UNW										5,000	5,000	5,000	5,000	-	Aporte ETA	Other
2	2.3	2.3.1	Contractual Services	UNW									2,876	-	2,876	2,876	2,876	-	Contratación de empresa para el fortalecimiento de capacidades del INAM a través de la transferencia de un curso de presupuestación con enfoque de género a su escuela de género, y diseño de un módulo de capacitación sobre marcadores presupuestarios.	Payment to an Individual Consultant
2	2.3	2.3.1	General Operating and Other Direct Cost	UNW									208	-	208	208	208	-	Gastos operativos relacionados con esta actividad	Other
2	2.3	2.3.1	Supplies, Commodities, Materials	UNW									1,916	-	1,916	1,916	1,916	-	Aporte ETA	Other
Sub-Total Activity 2.3.1:											12,900	-	12,100	-	25,000	25,000	25,000	-		
Activity 2.3.2 : Implementación de la herramienta de Evaluación del Financiamiento para el Desarrollo (DFA) para analizar el flujo financiero nacional e identificar recursos para la implementación de la agenda 2030 con un enfoque de género y VAWS																				
2	2.3	2.3.2	Contractual Services	UNDP		X	X	X					2,000	20,000	22,000	22,000	22,000	-	Consultoría Consultoría de expertos para la implementación de herramienta de Evaluación del Financiamiento para el Desarrollo - CR	Payment to an Individual Consultant
2	2.3	2.3.2	General Operating and Other Direct Cost	UNDP		X	X	X	X				2,000	-	2,000	2,000	2,000	-	Desarrollo de reuniones de consulta y posteriormente de socialización de resultados de la Evaluación del Financiamiento para el Desarrollo	Other
Sub-Total Activity 2.3.2:											4,000	-	20,000	-	24,000	24,000	24,000	-		
Activity 2.3.3 : Fortalecer a la SCGG (y a la SEFIN e INAM, en el marco de los mecanismos de coordinación existentes entre ellos) en las metodologías y herramientas innovadoras de presupuestación con enfoque de género, a fin de garantizar la asignación presupuestaria enfocadas en VCMN (si, posible desde el sistema nacional de planificación).																				
2	2.3	2.3.3	Contractual Services	UNW									25,000	-	25,000	25,000	25,000	-	Consultoría Contratación de experta/o nacional para la asistencia técnica en género para el fortalecimiento de la SCGG, preferiblemente con experiencia en presupuestos sensibles al género	Payment to an Individual Consultant
2	2.3	2.3.3	Transfers and Grant to Counterparts	UNW									8,500	-	8,500	8,500	8,500	-	Curso FLACSO Fortalecimiento de capacidades sobre presupuesto con enfoque de género para parlamentarias	Payment to consultancy company
2	2.3	2.3.3	Supplies, Commodities, Materials	UNW									11,500	-	11,500	11,500	11,500	-	Aporte ETA	Other
Sub-Total Activity 2.3.3:											8,500	-	36,500	-	45,000	45,000	45,000	-		
Activity 2.3.4 : Fortalecer las capacidades de dichas instituciones para la definición de marcadores presupuestarios específicos en los procesos y mecanismos de presupuestación existentes (i.e. SIAFI), alineándose con el PIEGH y los ODS 5 y 16																				
2	2.3	2.3.4	Contractual Services	UNW									7,000	-	7,000	7,000	7,000	-	Consultoría Contratación de experta/o nacional que brinde asistencia técnica en género a las instituciones mencionadas, y que se encargue de la elaboración de manuales didácticos sobre metodologías para la incorporación del enfoque de género en presupuestos. Esta consultoría se va a complementar con la consultoría de la actividad	Payment to an Individual Consultant
2	2.3	2.3.4	Contractual Services	UNW									8,000	-	8,000	8,000	8,000	-	Contratación de empresa para el fortalecimiento de capacidades del INAM a través de la transferencia de un curso de presupuestación con enfoque de género a su escuela de género, y diseño de un módulo de capacitación sobre marcadores presupuestarios.	Payment to an Individual Consultant
2	2.3	2.3.4	Supplies, Commodities, Materials	UNW									10,000	-	10,000	10,000	10,000	-	Aporte ETA	Other
Sub-Total Activity 2.3.4:											8,000	-	17,000	-	25,000	25,000	25,000	-		
Activity 2.3.5 : Elaboración e implementación de fortalecimiento de capacidades sobre presupuestación basada en resultados con enfoque de género, de instituciones e iniciativas estratégicas para la implementación de programas de prevención y respuesta de la VCMN y femicidios (énfasis en sus Unidades de Planificación): p.e. MP, Corte Suprema, Policía Nacional, INAM y Ciudad Mujer																				
2	2.3	2.3.5	Contractual Services	UNDP		X	X	X					9,000	15,000	24,000	24,000	24,000	-	Consultoría Consultoría con experto sobre presupuestos sensibles basada en resultados con enfoque de género - CR/ Consultoría Asistente Técnico (\$ 9,000.00)	Payment to an Individual Consultant
2	2.3	2.3.5	Supplies, Commodities, Materials	UNDP		X	X	X	X				2,250	-	2,250	2,250	2,250	-	Impresión de materiales, manuales, guías sobre presupuestación sensible al género para instituciones del nivel nacional (MP, Policía, Corte Suprema de Justicia, INAM)	Other
2	2.3	2.3.5	General Operating and Other Direct Cost	UNDP		X	X	X	X				4	64	68	68	68	-	Desarrollo de talleres de formación, reuniones con socios nacionales para abordar el tema de presupuestación sensible al género (Alquiler de locales, alimentación) - Distribución	Other
2	2.3	2.3.5	Travel	UNDP			X	X	X				2,000	-	2,000	2,000	2,000	-	Movilización para participación en talleres/reuniones Movilización para participación en talleres/reuniones	Other
2	2.3	2.3.5	Supplies, Commodities, Materials	UNDP		X	X	X	X				1,000	-	1,000	1,000	1,000	-	Suministros, material de oficina para desarrollo de talleres (papelería, lápices, cuadernos, marcadores, material de formación y herramientas de uso pedagógico)	Other
2	2.3	2.3.5	Travel	UNDP			X	X	X				3,474	-	3,474	3,474	3,474	-	Movilización para participación en talleres/reuniones Movilización para participación en talleres/reuniones	Other
Sub-Total Activity 2.3.5:											17,728	-	15,064	-	32,792	32,792	32,792	-		
Activity 2.3.6 : Fortalecer las capacidades de los Municipios (priorizados) en mecanismos y metodologías de presupuestación, gestión basada en resultados con enfoque de género, a fin de incorporar y visualizar las contribuciones enfocadas en VCMN y la igualdad de género (especialmente ODS 5 y 16)																				
2	2.3	2.3.6	Contractual Services	UNDP									10,000	-	10,000	10,000	10,000	-	Consultoría con expertos nacionales para el diseño y desarrollo de talleres de formación (5 municipios) - CR	Payment to an Individual Consultant
2	2.3	2.3.6	Supplies, Commodities, Materials	UNDP		X	X	X	X				2,250	-	2,250	2,250	2,250	-	Impresión de materiales, manuales, guías sobre presupuestación sensible al género para instituciones del nivel municipal	Other
2	2.3	2.3.6	Equipment, Vehicles, and Furnitures	UNDP									17,964.01	-	17,964	17,964	17,964	-	Se refiere a un vehículo, el monto de la inversión se ha dividido en dos actividades (2.1.4); pero que también será utilizado para los propósitos del pilar 5. La necesidad de un vehículo es en el marco de las actividades de formación, capacitación en los municipios priorizados, por esta razón habrá diversas movilizaciones del equipo entre el	Other
2	2.3	2.3.6	Contractual Services	UNDP		X	X	X					5,000	-	5,000	5,000	5,000	-	Consultoría Consultoría con experto nacional para desarrollo de talleres de formación en temáticas priorizadas de la primera etapa(5 municipios)	Payment to an Individual Consultant
2	2.3	2.3.6	Supplies, Commodities, Materials	UNDP		X	X	X	X				1,600	-	1,600	1,600	1,600	-	Suministros, material de oficina para desarrollo de talleres (papelería, lápices, cuadernos, marcadores, material de formación y herramientas de uso pedagógico)	Other
Sub-Total Activity 2.3.6:											8,850	-	27,964	-	36,814	36,814	36,814	-		
Sub-Total OUTPUT 2.3:											59,978	-	128,628	-	188,606	188,606	188,606	-		
Sub-Total OUTCOME 2:											400,813	25,000	426,851	-	852,664	852,664	827,664	25,000		
OUTCOME 3 : Normas, actitudes y comportamientos cambian hacia un enfoque equitativo en materia de género a nivel comunitario e individual, para prevenir las prácticas nocivas y la violencia en contra de las mujeres y las niñas																				
Output 3.1 : Se desarrollan programas nacionales y subnacionales, basados en evidencia, para promover normas, actitudes y comportamientos equitativos en materia de género, incluyendo la educación en derechos humanos, empoderamiento de las niñas y habilidades para la vida integral, en línea con los estándares internacionales para el entornos educativos escolares y extraescolares																				
RESULTADO ESTRATEGICO NACIONAL 3.1 : Fortalecidas las capacidades del sector educativo formal para promover una educación que conduzca a cambios en las relaciones desiguales de poder entre hombres y mujeres, para la eliminación de la VCMN y Femicidios																				
Activity 3.1.1 : Fortalecer la capacidad de la Secretaría de Educación para el desarrollo curricular en "Educación en derechos humanos y habilidades para la vida" desde el enfoque de habilidades para la vida , en el nivel básico (2do y 3er ciclo) y medio (institutos)																				
3	3.1	3.1.1	Contractual Services	UNFPA		X	X	X					8,000	10,090	18,090	18,090	18,090	-	Consultoría Experta(a) nacional para Secretaría de Educación para implementar guías sobre abordaje a la violencia sexual en el ámbito escolar. Para esto se contrata consultoría para elaborar una estrategia y ruta para la implementación de la guía y una para elaborar curso virtual sobre la estrategia para facilitadores de la Secretaría que capacitarán a docentes.	Payment to an Individual Consultant

3	3.1	3.1.1	General Operating and Other Direct Cost	UNFPA																				Impresión de 3,600.00 ejemplares de formación en educación en derechos humanos y habilidades para la vida: 80 manuales dirigidos a facilitadores(as) y 3,520 set de guías dirigidas a docentes para implementación en aula, en los niveles educativos de prebásica, I, II y III ciclo, II Ciclo (704 sets por municipio)	Other	
			Sub-Total Activity 3.1.1:																							
Activity 3.1.2 : Fortalecer la formación inicial y educación permanente de los y las docentes, incluyendo en las carreras clave de Universidades privadas y estatales sobre prevención de la VCMN - femicidios mediante modalidades de educación en línea y presencial según corresponda																										
3	3.1	3.1.2	Contractual Services	UNFPA																					Contratación de servicios comerciales (en coordinación con universidad experta) Consultorías para la elaboración de currículas educativas en carreras clave de la universidad para Fortalecer la formación inicial y educación permanente de los y las docentes, incluyendo en las carreras clave de Universidades privadas y estatales sobre prevención de la VCMN - femicidios mediante modalidades de educación en línea y presencial según corresponda	Payment to an Individual Consultant
3	3	3.1.2	Contractual Services	UNFPA	X	X	X	X																	Contratación de 2 consultoríaS para la virtualización de la currícula para la UNAH	Payment to an Individual Consultant
3	3	3.1.2	Supplies, Commodities, Materials	UNFPA																					Supplies para eventos de grupos focales para recolección de información y socialización de la currícula en las ciudades de Tegucigalpa(3 eventos), La Ceiba (2 eventos) y SPS (2 eventos) 2019.	Other
			Sub-Total Activity 3.1.2:																							
Activity 3.1.3: Fortalecer las escuelas para padres y madres en temas pertinentes a la transformación de normas sociales, actitudes y comportamientos que generan desigualdad de género y conducen a la VCMN- femicidios, con foco en la prevención de la violencia sexual																										
3	3.1	3.1.3	Contractual Services	UNFPA	X																				Consultoría Experta (o) nacional para elaborar manual y capacitar a facilitadores para fortalecer las escuelas para padres y madres en temas pertinentes a la transformación de normas sociales, actitudes y comportamientos que generan desigualdad de género y conducen a la VCMN- femicidios, con foco en la prevención de la violencia sexual.	Payment to an Individual Consultant
3	3.1	3.1.3	General Operating and Other Direct Cost	UNFPA	X	X	X																		Contratación de Empresa para la elaboración de video que apoya la caja de herramientas de la SEDUC EIS y VBG	Other
3	3.1	3.1.3	General Operating and Other Direct Cost	UNFPA		X	X	X																	Impresión de kit de herramientas para la Secretaría de Educación, sobre educación integral de la sexualidad con énfasis en violencia basada en género para padres y madres (fichero para facilitador@s, rotafolio, entregable para padres y madres). Los fondos que se adicionan provienen de la actividad 3.1.1	Other
3	3.1	3.1.3	Contractual Services	UNICEF																					Consultoría para el levantamiento de información confiable para establecer la línea de base (LB) para los indicadores seleccionados incluidos en el marco de resultados/monitoreo del proyecto Spotlight en un territorio comprendido por los 5 municipios priorizados en el proyecto	Payment to an Individual Consultant
3	3.1	3.1.3	Transfers and Grant to Counterparts	UNICEF																					Trasferencia a socio /ONG implementadora de metodologías en escuelas /Seguimiento y control de la calidad en proceso de réplica con facilitadores de sec de educación en 5 oficinas departamentales. Desarrollo metodológico (guías) dirigido a docentes, padres de familia y alumnos para prevención de violencia sexual a través de prácticas entre pares	Payment/transfer to CSO
			Sub-Total Activity 3.1.3:																							
Activity 3.1.4 : Implementar actividades recreativas, deportivas y culturales como medio para la comunicación de mensajes de prevención de violencia, la participación de la niñez; y el involucramiento de directores de escuelas, padres, y profesores en la creación de espacios seguros en el ámbito escolar y extraescolar																										
3	3.1	3.1.4	Transfers and Grant to Counterparts	UNICEF	X	X																			Trasferencia a socio ONG/ Trasferencia a Mujeres en las Artes/ para impulsar las actividades de movilización social desde la perspectiva de cambio de normas sociales desde la infancia y en cada ciclo de vida para reducir la violencia desde el seno familiar, escolar y comunitarios, desde una perspectiva de igualdad y masculinidades saludables. Se hará desde plataformas escolares y comunitarias. También realizará el diseño de materiales y reproducción de productos comunicaciones con adolescentes y niñas para promoción de ambientes protectores.	Payment/transfer to CSO
			Sub-Total Activity 3.1.4:																							
Activity 3.1.5 : Fortalecer capacidades de la Secretaría de Educación para el monitoreo orientado a resultados de la Educación en derechos humanos y habilidades para la vida", con la participación activa de las niñas y adolescentes (incluyendo el análisis de información de variables que tienen que ver con la discriminación)																										
3	3.1	3.1.5	Transfers and Grant to Counterparts	UNFPA																						
			Sub-Total Activity 3.1.5:																							
			Sub-Total OUTPUT 3.1																							
Output 3.2 : Se han establecido y fortalecido plataformas comunitarias de abogacía para desarrollar estrategias y programas, incluyendo diálogos comunitarios, información pública y campañas de abogacía, para promover normas, actitudes y comportamientos, incluyendo aquellos relacionados con la sexualidad y la reproducción de las mujeres y niñas, la confianza en sí mismas, su autoestima y la transformación de masculinidades nocivas																										
RESULTADO ESTRATEGICO NACIONAL 3.2 : Fortalecidas las capacidades de las familias y las comunidades para promover la igualdad de género y la no violencia contra las mujeres, niñas y adolescentes																										
Activity 3.2.1 : Desarrollada, con base en evidencia, una estrategia integral de prevención de VCMN con el fin de promover cambios y sinérgicos en aquellas normas, actitudes y comportamientos que redundan en distintas formas de discriminación -incluso inteseccionales-y violencia hacia las mujeres y niñas.																										
3	3.2	3.2.1	Contractual Services	UNW																					Consultoría Contratación de empresa consultora nacional/internacional experto en elaboración de estudios de tolerancia social hacia la violencia, preferiblemente, sobre violencia contra las mujeres	Payment to an Individual Consultant
3	3.2	3.2.1	Transfers and Grant to Counterparts	UNICEF																					Trasferencia a Socio estatal/ desarrollo de las estrategias de reducción de violencia basada en género y enfoques multisectoriales para ser integrada al plan de respuesta Nacional.	Payment/transfer to CSO
			Sub-Total Activity 3.2.1:																							
Activity 3.2.2 : Implementar una estrategia de comunicación para el desarrollo (C4D) culturalmente adecuada orientada a la transformación de normas de género, eliminación de estereotipos y prácticas discriminatorias dirigida a adolescentes, hombres, y al desarrollo de comportamientos fundamentados en los derechos de las mujeres y niñas, las nuevas masculinidades no violentas, libres de machismo y discriminación																										
3	3.2	3.2.2	Supplies, Commodities, Materials	UNICEF																					Contratación IC para pago de traducción 5000; señas1000, 3500 productos de comms video y spots	Other
3	3.2	3.2.2	Contractual Services	UNICEF																					Contratación de empresa creativa experta en C4D desarrolla productos y plan de medios (22,000)	Payment to consultancy company
3	3.2	3.2.2	Transfers and Grant to Counterparts	UNICEF																					Trasferencia a socio estatal/ Desarrollo de acciones con Gabinete de Prevención para desarrollo de programas para la prevención de violencia y la comprensión sobre cambios de normas sociales desde espacios públicos.	Payment/transfer to CSO
			Sub-Total Activity 3.2.2:																							
Activity 3.2.3 : Desarrollar capacidades de facilitadores del gobierno y sociedad civil en educación en derechos humanos, defensores de derechos de la niñez y adolescencia, promotores de programas de desarrollo, redes de comunicadores infantiles y otros voluntarios para promover el empoderamiento de las niñas y adolescentes desarrollo de habilidades para la vida (que incluye VCMN-Femicidios)																										
3	3.2	3.2.3	Contractual Services	UNFPA																					Consultoría Experto (a) en elaboración de materiales de educación no formal y otros materiales de apoyo para implementar estrategia comunitaria; capacitación a personal técnico para implementación de herramientas - monto incluye gasto de movilización	Payment to an Individual Consultant
3	3.2	3.2.3	General Operating and Other Direct Cost	UNFPA	X	X	X																		COVID - Elaborar e implementar una estrategia de comunicación de riesgo a nivel nacional, y local, sobre prevención de la VBG en el marco del COVID 19 tanto para población general como audiencias focalizadas con énfasis en adopción de conductas saludables, los cambios en normas sociales y el rechazo al estigma y la discriminación.	Payment to consultancy company
3	3.2	3.2.3	Supplies, Commodities, Materials	UNFPA																					Impresión manuales Impresión de herramientas de formación para técnicos facilitadores, para padres, madres, y adolescentes en familias atendidas en 5 municipios (5400 familias)	Other
3	3.2	3.2.3	General Operating and Other Direct Cost	UNFPA	X	X																			Pago de transporte de caja de herramientas a los municipios.	Other

3	3.2	3.2.3	Contractual Services	UNFPA		X	X	X	14,740	3,480	18,220	18,220	18,220	-	Consultoría elaboración de una caja de herramientas para ser utilizada por las y los docentes en el área temática de educación integral de la sexualidad con énfasis en prevención de violencia. Consultoría para capacitación monitoreo a técnico de mejores familias para la implementación de la caja de herramienta de violencia sexual de \$ 14,740.00	Payment to an Individual Consultant
3	3.2	3.2.3	Transfers and Grant to Counterparts	UNICEF						60,000	60,000	60,000	60,000	-	Transferencia a socio/ Plan Internacional / Transferencia a socio capacitaciones y la producción de material y desarrollo de procesos de movilización social dirigida a adolescentes en municipios orientada a la promoción de la igualdad y masculinidades no violentas.	Payment/transfer to CSO
Sub-Total Activity 3.2.3:									27,667	-	201,815	-	229,482	229,482	229,482	
Activity 3.2.4 : Desarrollar aplicaciones móviles y otras soluciones tecnológicas para la comunicación sobre mensajes de prevención, mapeo social de la la VCMN – Femicidios y el monitoreo en tiempo real de la modificación de percepciones y estereotipos de género																
3	3.2	3.2.4	Transfers and Grant to Counterparts	UNICEF						105,000	105,000	105,000	105,000	-	Transferencia a socio estatal/ Gabinete de Prevención/ Sub Secretaría de Seguridad en Prevención/ diseño de página web y aplicación móvil con su contenido de prevención de violencia/ acompañado de MMI/ incluye información especializada para prevención de violencia en sus distintas manifestaciones, incluida en línea. Incluye transversalización de mensajes en programas sobre normas sociales.	Payment/transfer to CSO
Sub-Total Activity 3.2.4:									-	-	105,000	-	105,000	105,000	105,000	
Activity 3.2.5 : Fortalecer las capacidades actores sociales relevantes participantes en espacios de articulación comunitaria y local (redes, mesas de coordinación, entre otros) sobre leyes, políticas, programas y servicios esenciales disponibles con el fin de promover el empoderamiento de las mujeres, adolescentes y niñas y la no violencia																
3	3.2	3.2.5	Transfers and Grant to Counterparts	UNFPA						70,000	70,000	70,000	70,000	-	Transferencia a OSC/ ONG para capacitación a actores de los espacios de articulación comunitaria (talleres, foros, elaboración de materiales) . Se agregó INKIND adicional que será restado del 2020 de la actividades	Payment/transfer to CSO
3	3.2	3.2.5	Transfers and Grant to Counterparts	UNICEF					30,000	155,000	185,000	185,000	185,000	-	Transferencia socio Ong / cure violence y socio local/ y estado para facilitar formación a actores de estos espacios de articulación de mecanismos comunitarios de protección para estrategias de mediación e interrupción de femicidios desde la perspectiva de salud pública, incluye registro de interrupciones locales de eventos de violencia contra mujeres y adolescentes (talleres, foros, registro elaboración de material, campañas normas sociales)/ Este proceso incluye un taller de nuevas	Payment/transfer to CSO
Sub-Total Activity 3.2.5:									30,000	-	225,000	-	255,000	255,000	255,000	
Sub-Total OUTPUT 3.2									176,589	-	714,993	201	891,783	891,783	891,582	201
Output 3.3 : Generadores de opinión y tomadores de decisión en instituciones relevantes formales y referentes culturales (i.e. medios de comunicación, deportes, líderes religiosos y comunitarios, etc.), tienen mayores capacidades para abogar por la implementación de legislación y políticas sobre femicidios y por normas, actitudes y comportamientos favorables a la equidad de género y a los derechos de las mujeres y las niñas																
RESULTADO ESTRATEGICO NACIONAL 3.3 : Los generadores de opinión y referentes culturales, las iglesias y el sector privado cuentan con conocimientos, capacidades, herramientas y mecanismos para visibilizar adecuadamente la VCM-Femicidios y prevenir su ocurrencia																
Activity 3.3.1 : Diseño y puesta en marcha de un Observatorio de medios de comunicación sobre VCMN y Femicidios que incidan en el abordaje y tratamiento de esta problemática desde el enfoque de derechos humanos e igualdad de género, asegurando la incorporación de análisis sobre la afectación de la violencia a colectivos expuestos a otras formas interseccionales de discriminación																
3	3.3	3.3.1	Contractual Services	UNW					61,387	20,512	81,900	81,900	81,900	-	Contrato de servicios comerciales (empresa privada) Solicitud de propuesta comercial y contrato con una empresa de comunicaciones con experiencia en comunicación social para el diseño y puesta en marcha de un Observatorio de medios de comunicación sobre VCMN y Femicidios y elaboración de boletines informativos de los resultados del Observatorio	Payment to an Individual Consultant
3	3.3	3.3.1	General Operating and Other Direct Cost	UNW					31,766	-	31,766	31,766	31,766	-	Materiales Diseño e impresión de al menos 3 boletines informativos por año (6 en total) sobre VCMN y femicidios / boletines y publicación especial sobre el diálogo interreligioso.	Other
3	3.3	3.3.1	Transfers and Grant to Counterparts	UNW					2,361	873	3,234	3,234	3,234	-	Transferencia a OSC para abordajes innovadores de la violencia a través del arte, cultura y las TICs son una necesidad en tiempos de emergencia COVID19. Accesible únicamente para organizaciones feministas y organizaciones de mujeres que tienen que ver con la violencia.	Payment/transfer to CSO
Sub-Total Activity 3.3.1:									95,514	-	21,385	-	116,900	116,900	116,900	
Activity 3.3.2 : Desarrollo de capacidades de periodistas, comunicadores sociales, comunicadores infantiles, publicistas y referentes culturales para garantizar que cuentan con los conocimientos, la sensibilización y las herramientas para abordar y comunicar adecuadamente sobre la VCMN- Femicidios (a nivel nacional y local)																
3	3.3	3.3.2	Transfers and Grant to Counterparts	UNICEF						30,000	30,000	30,000	30,000	-	Transferencia a socio estatal/ MUNICIPIOS/ apoyo a comunicadores NNA/ actividades relacionadas con la planificación local de prevención de violencia y normas sociales para facilitar la igualdad de género/ Alimentación, materiales, capacitaciones, equipo	Payment/transfer to CSO
3	3.3	3.3.2	Contractual Services	UNW						11,025	11,025	11,025	11,025	-	Contrato de servicios Solicitud de propuesta comercial y contrato con una empresa de comunicaciones con experiencia en comunicación social para la facilitación de talleres a medios de comunicación, editores, comunicadores sociales en igualdad de género y el tratamiento adecuado de la violencia contra las mujeres en los medios de comunicación	Payment to consultancy company
3	3.3	3.3.2	General Operating and Other Direct Cost	UNW						2,100	2,100	2,100	2,100	-	Actividades derivadas del contrato de servicios Solicitud de propuesta comercial y contrato con una empresa de comunicaciones con experiencia en comunicación social para la facilitación de talleres a medios de comunicación, editores, comunicadores sociales en igualdad de género y el tratamiento adecuado de la violencia contra las mujeres en los medios de comunicación	Other
3	3.3	3.3.2	Transfers and Grant to Counterparts	UNW					1,369	506	1,875	1,875	1,875	-	Transferencia a OSC para abordajes innovadores de la violencia a través del arte, cultura y las TICs son una necesidad en tiempos de emergencia COVID19. Accesible únicamente para organizaciones feministas y organizaciones de mujeres que tienen que ver con la violencia.	Payment/transfer to CSO
3	3.3	3.3.2	Contractual Services	UNW					25,000	-	25,000	25,000	25,000	-	Contrato de servicios comerciales (empresa privada) Solicitud de propuesta comercial y contrato con una empresa de comunicaciones con experiencia en comunicación social para el diseño y puesta en marcha de un Observatorio de medios de comunicación sobre VCMN y Femicidios y elaboración de boletines informativos de los resultados del Observatorio	Payment to consultancy company
3	3.3	3.3.2	Supplies, Commodities, Materials	UNW						-	-	-	-	-	Alquiler de local, alimentación, materiales Capacitaciones a medios de comunicación, editores, comunicadores sociales en protección e igualdad de género	Other
Sub-Total Activity 3.3.2:									26,369	-	43,631	-	70,000	70,000	70,000	
Activity 3.3.3 : Generar evidencia sobre la afectación de las mujeres líderes de empresas pequeñas y medianas, así como la afectación sobre las empleadas, por la violencia contra las mujeres, para cambiar actitudes discriminatorias en las empresas																
3	3.3	3.3.3	Transfers and Grant to Counterparts	UNW					16,777	2,000	18,777	18,777	18,777	-	Transferencia de recursos bajo modalidad de anticipo y liquidación, a organización de la sociedad civil que trabaje en un estudio sobre la afectación de las mujeres líderes de empresas pequeñas y medianas, así como la afectación sobre las empleadas, por la violencia contra las mujeres, para cambiar actitudes discriminatorias en las empresas	Payment/transfer to CSO
Sub-Total Activity 3.3.3:									16,777	-	2,000	-	18,777	18,777	18,777	
Activity 3.3.4 : Creación de alianzas con el sector privado para la prevención de la VCMN- Femicidios en el contexto laboral, a través de procesos de mentoría																
3	3.3	3.3.4	Transfers and Grant to Counterparts	UNW					32,963	5,000	37,963	37,963	37,963	-	Transferencia de recursos bajo modalidad de anticipo y liquidación, a organización de la sociedad civil con experiencia en empoderamiento económico de las mujeres y derechos humanos	Payment/transfer to CSO
Sub-Total Activity 3.3.4:									32,963	-	5,000	-	37,963	37,963	37,963	
Activity 3.3.5 : Desarrollar procesos de capacitación a líderes de organizaciones basadas en la fé sobre prevención VCMN- Femicidios en los municipios priorizados																

3	3.3	3.3.5	Transfers and Grant to Counterparts	UNW													48,074	17,781	65,855	65,855	65,855	-	Transferencia a socio OSC para desarrollar diálogo interreligioso para los derechos de niñas, mujeres e igualdad de género	Payment/transfer to CSO					
3	3.3	3.3.5	Transfers and Grant to Counterparts	UNW													3,057	872	3,929	3,929	3,929	-	Transferencia a OSC para abordajes innovadores de la violencia a través del arte, cultura y las TICs son una necesidad en tiempos de emergencia COVID19. Accesible únicamente para organizaciones feministas y organizaciones de mujeres que tienen que ver con la violencia.	Payment/transfer to CSO					
			Sub-Total Activity 3.3.5:														51,132	-	18,653	-	69,784	69,784	69,784	-					
			Sub-Total OUTPUT 3.3														222,756	-	90,669	-	313,425	313,425	313,425	-					
			Sub-Total OUTCOME 3:														549,085	-	944,379	30,201	1,523,665	1,523,665	1,493,464	30,201					
OUTCOME 4 : Las mujeres y niñas que experimentan violencia y prácticas nocivas utilizan los servicios esenciales disponibles, accesibles, aceptables y de calidad, incluida la recuperación a largo plazo de la violencia																													
Output 4.1 : Instituciones gubernamentales relevantes y organizaciones de mujeres, a nivel nacional y subnacional, han mejorado sus conocimientos y capacidades para brindar servicios esenciales integrales y de calidad, incluyendo los de salud sexual y acceso a la justicia a las mujeres y niñas sobrevivientes a la violencia, especialmente aquellas que experimentan formas de discriminación interseccional																													
RESULTADO ESTRATEGICO NACIONAL 4.1a : Las instituciones pertinentes están en mejor capacidad para lograr una gobernanza coordinada, multisectorial y de calidad de servicios esenciales que dan respuesta a mujeres y niñas víctimas/sobrevivientes de VCMN y femicidios en línea con estándares internacionales																													
Activity 4.1.1 : Identificados e implementados los elementos clave para el diseño de una gobernanza coordinada, multisectorial y de calidad de servicios esenciales, al fin de dar respuesta a mujeres y niñas víctimas/sobrevivientes de VCMN y femicidios en línea con estándares internacionales y promoviendo un enfoque de prevención y resiliencia																													
4	4.1	4.1.1	Contractual Services	UNDP																						Consultoría para el Análisis exploratorio y preparación de condiciones CR	Payment to an Individual Consultant		
4	4.1	4.1.1	Contractual Services	UNDP																							Elaboración de análisis cuantitativo preliminar Elaboración de análisis cuantitativo preliminar -CR	Payment to an Individual Consultant	
4	4.1	4.1.1	Contractual Services	UNDP																							Consultorías Apoyo internacional especializado para facilitación de procesos participativos y construcción de teoría de cambio - CR	Payment to an Individual Consultant	
4	4.1	4.1.1	Contractual Services	UNDP																							Consultorías Realización de grupos focales y sistematización - CR	Payment to an Individual Consultant	
4	4.1	4.1.1	Contractual Services	UNDP																							Consultoría para el levantamiento de información confiable para establecer la línea de base (LB) para los indicadores seleccionados incluidos en el marco de resultados/monitoreo del proyecto Spotlight en un territorio comprendido por los 5 municipios priorizados en el proyecto	Payment to an Individual Consultant	
4	4.1	4.1.1	Contractual Services	UNDP																							Consultoría Preparación de hoja de ruta, identificando intervenciones aceleradoras, condiciones, viabilidad financiera, capacidades - CR	Payment to an Individual Consultant	
4	4	4.1.1	Transfers and Grant to Counterparts	UNDP																							Plan ETA - Transferencia a OSC del GNR para Servicios de prevención de violencia en albergues, a través de la Elaboración de materiales informativos y orientadores, así como se facilitará la organización de mujeres para prevenir violencia y formar grupos de apoyo en albergues. Se proveerán insumos en base a encuesta de necesidades.	Payment/transfer to CSO	
4	4.1	4.1.1	Travel	UNFPA																							Viajes interno para jornadas de sociabilización del paquete y definición de mecanismos de gobernanzas en cada municipio	Other	
4	4.1	4.1.1	Supplies, Commodities, Materials	UNFPA																							Supplies en jornadas de sociabilización del paquete y definición de mecanismo de gobernanza en cada municipio.	Other	
4	4.1	4.1.1	Contractual Services	UNFPA																							Consultoría Experto nacional en violencia contra las mujeres para elaboración de la guía de atención integral y costeo de los servicios , acorde al paquete de servicios esenciales.	Payment to an Individual Consultant	
4	4.1	4.1.1	Contractual Services	UNFPA																							Contatación consultoría Persona experta nacional con 5 años de experiencia relevante en VBG para facilitar un encuentro de mecanismos de coordinación en un intercambio virtual de experiencias en los municipios de intervención	Payment to an Individual Consultant	
4	4.1	4.1.1	Transfers and Grant to Counterparts	UNICEF																							Transferencia a socio estatal / Sub Sed's y CICAST para seguimiento de casos relacionados con trata y explotación de adolescentes, entre otros relacionados con acoso y violencia basada en genero en ambientes en línea / fortalecimiento del programa y comisión nacional y apoyo a víctimas	Transfer to government	
			Sub-Total Activity 4.1.1:																										
RESULTADO ESTRATEGICO NACIONAL 4.1b : Fortalecidas las capacidades instaladas, a nivel central y territorial, para proveer una respuesta coordinada, multisectorial y de calidad de servicios esenciales para víctimas/ sobrevivientes de VCMN en línea con estándares y herramientas establecidas en el Paquete de Servicios Esenciales																													
Activity 4.1.2. Instaladas capacidades y herramientas clave para la provisión del paquete de servicios integrales																													
4	4.1	4.1.2	Contractual Services	UNFPA																							Consultoría Dos personas expertas nacionales con 3 años de experiencia relevante para revisar y ajustar protocolos, guías (una para sector salud y servicios sociales y otra para el sector justicia). El cálculo de honorarios es en base a años de experiencia y días de trabajo	Payment to an Individual Consultant	
4	4.1	4.1.2	Supplies, Commodities, Materials	UNFPA																								Pago de evento de las Consultorías de revisión de protocolo del sector Justicia y Salud de \$5,575.00	Other
4	4.1	4.1.2	Supplies, Commodities, Materials	UNFPA																								Impresión protocolos, guías Impresión de protocolos y guías del sector salud, sector justicia y de servicios sociales	Other
4	4.1	4.1.2	Travel	UNFPA																								Viajes para validación de la revisión de los protocolos de justicia	Other
4	4.1	4.1.2	General Operating and Other Direct Cost	UNFPA																								Alquiler de local, alimentación, materiales 2 talleres de validación con población LGTBI y Garífuna y talleres para la validación de la revisión de protocolos de justicia	Other
4	4.1	4.1.2	Contractual Services	UNFPA																								Consultorías una persona expertas nacionales con 10 años de experiencia relevante para revisar y ajustar manuales de formación para el MP sobre género, justicia y derechos humanos	Payment to an Individual Consultant
4	4	4.1.2	Transfers and Grant to Counterparts	UNFPA																								Transferencia al Ministerio Público para el desarrollo de eventos de formación ue incluye alquiler de local, impresión de material, alimentación, movilización).	Payment/transfer to CSO
4	4.1	4.1.2	Transfers and Grant to Counterparts	UNW																								Curso FLACSO capacitación sobre Investigación penal eficaz de femicidios que apoye un protocolo específico en casos de emergencia COVID19 para la actuación de Operadores de Justicia.	Payment to consultancy company

4	4.1	4.1.2	Transfers and Grant to Counterparts	UNW														19,500	19,500	19,500	19,500	-	Transferencia a OSC para el fortalecimiento de la conectividad de las casas refugio para facilitar el acceso a la educación, formación y emprendimiento de las mujeres, hijos e hijas sobrevivientes de violencia	Payment/transfer to CSO	
4	4	4.1.2	Contractual Services	UNFPA														14,805	14,805	14,805	14,805	-	COVID - Contratación de asistencia técnica para la actualización de rutas de atención y derivación en VBG (una persona por cada municipio), así como para la capacitación y seguimiento al funcionamiento de la ruta de atención durante la pandemia. **	Payment to an Individual Consultant	
4	4	4.1.2	Contractual Services	UNFPA														32,829	32,829	32,829	32,829	-	COVID - Contratar al menos una psicóloga para cada municipio * que junto con la psicóloga ya contratada por UNICEF, brinden atención en línea para atención psicológica e información de donde acudir por ayuda legal y de salud, en base a las rutas actualizadas en el marco de las circunstancias creadas por COVID19. Se realizaría capacitación en línea para estas personas contratadas. Se establecería red de psicólogas (se verificará si es posible pago de planes de internet). Se elaborará cuestionario para que pueda llevarse registro de las atenciones y poder ver comportamiento de población de manera diferenciada.	Payment to an Individual Consultant	
4	4	4.1.2	General Operating and Other Direct Cost	UNFPA		X	X										10,000	-	10,000	10,000	10,000	-	Impresión de ruta general y rutas por sector elaboradas en el marco del Subclúster de VbG	Other	
4	4	4.1.2	Contractual Services	UNFPA	X											4,667	4,668	9,335	9,335	9,335	9,335	-	Consultoría Manual Fiscalía de la Niñez	Payment to an Individual Consultant	
4	4	4.1.2	Contractual Services	UNFPA		X	X	X								9,165		9,165	9,165	9,165	9,165	-	Consultoría para Formación de Fiscales - Valoración de Fiscales	Payment to an Individual Consultant	
4	4	4.1.2	Contractual Services	UNFPA		X	X									8,700		8,700	8,700	8,700	8,700	-	Consultoría para capacitación de consejería de familia	Payment to an Individual Consultant	
4	4.1	4.1.2	Contractual Services	UNFPA													3,072		3,072	3,072	3,072	-	COVID - Contratación de consultoría para readecuar App en el marco de la pandemia (información actualizada de servicios). Elaboración de spot para divulgación de APP	Payment to an Individual Consultant	
4	4.1	4.1.2	Travel	UNFPA																		-	Viajes Viáticos para: Viajes de un representante de Physicians for Human Rights a Honduras para desarrollar un programa piloto del uso de la App Medi-Capt y viáticos de representantes por municipio a Tegucigalpa; viajes de un representante de Johns Hopkins para presentar la "Escala de Valoración de Peligro" y capacitar a grupo de capacitadores; gira de intercambio a Uruguay representantes de instituciones de gobierno (Cooperación Sur – Sur: Tobilleras Digitales)	Other	
4	4.1	4.1.2	General Operating and Other Direct Cost	UNFPA																		-	Alquiler de local, alimentación, materiales Talleres (alquiler de salones, servicios de alimentación, otros) para uso de Escala de Valoración del Peligro, Uso de Apps y obtención de certificación en línea para el uso del APP MEDI-CAPT. Se aumentan de suministros y se restan ahí para igualar la cifra	Other	
4	4.1	4.1.2	Supplies, Commodities, Materials	UNFPA		X	X									59,714	12,719	72,433	72,433	72,433	72,433	-	Kits violencia sexual y escena del crimen Kit para atención de violencia sexual en salud la cual contiene medicamentos para las ITS, profilaxis VIH; kits para evaluación de violencia sexual que contiene instrumentos para la toma de muestras y evidencia; kits para la investigación de la escena del crimen	Other	
4	4.1	4.1.2	Equipment, Vehicles, and Furnitures	UNFPA		X	X	X								36,690	89,268	125,958	125,958	125,958	125,958	-	Compra de vehículo, equipamiento para su adecuación Compra de un vehículo tipo bus para que sirva para transportar equipos de servidores de salud y operadores de justicia para brindar atención en zonas rurales. El monto incluye la adecuación del interior del bus la adquisición de mobiliario, equipamiento medico, informatico, algun elemento interactivo de realidad virtual y demas equipamiento requerido para dicha atención. El coste esta estimado en base a una compra reciente de una unidad movil similar sobre un tema de prevencion de embarazos adolescentes. El vehiculo brindara servicios en el area de salud para victimas sobrevivientes y servicios del ministerio publico sobre temas de medicina forense y fiscal para la toma de denuncias. La unidad movil quedaria en manos del Ministerio Publico como una inversion para un servicio continuado y sostenido. Se procedio a tramite de compra de una unidad móvil y accesorios(\$ 62,000.00), el ahorro se utilizara para la compra de una unidad mas (\$ 62,000.00), además se solicita la compra de una computadora para la asistente administrativa Spotlight (\$ 2,000.00) y compra de kit de medicina forense para 2020 por \$ 24,000.00.	Other	
4	4	4.1.2	General Operating and Other Direct Cost	UNFPA		X	X	X								25,000	-	25,000	25,000	25,000	25,000	-	Estrategia campañas comunicacionales para difusión de los servicios esenciales	Other	
4	4.1	4.1.2	Supplies, Commodities, Materials	UNFPA		X	X	X								1,175	8,825	10,000	10,000	10,000	10,000	-	Impresión de promocionales, pautas de cuñas radiales y spots Impresión de materiales promocionales (Brochure, stickers, banners, afiches, spots, cuñas radiales, entre otros) de los servicios esenciales.	Other	
4	4.1	4.1.2	Transfers and Grant to Counterparts	UNICEF																		-	Transferencia a 5 municipios Transferencia a 5 municipios para la reproducción de material e información (CAD), lanzamiento y difusión dirigido a los cambios institucionales y la atención diferenciada de niñas y adolescentes para garantizar su protección y debido proceso	Transfer to government	
4	4.1	4.1.2	Contractual Services	UNFPA		X	X	X	X	X						30,986		30,986	30,986	30,986	30,986	-	3 Consultorías para el seguimiento a la implementación en campo de los servicios esenciales en los municipios	Payment to an Individual Consultant	
			Sub-Total Activity 4.1.2:													216,596	39,810	232,492	9,000	497,899	497,899	449,089	48,810		
			Sub-Total OUTPUT 4.1													350,300	39,810	287,529	9,000	686,639	686,639	637,829	48,810		
Output 4.2 : Mujeres y niñas sobrevivientes de violencia y sus familias conocen y pueden acceder a servicios esenciales de calidad, incluyendo la recuperación de la violencia en el mediano plazo y el acceso a nuevas oportunidades																									
RESULTADO ESTRATEGICO NACIONAL 4.2.1a : Fortalecidas las capacidades institucionales de los servicios sociales focalizados en atención y recuperación de sobrevivientes de la VCMN e intentos de femicidio y sus familiares																									
Activity 4.2.1. Fortalecida la respuesta estatal en atención y recuperación de sobrevivientes de la VCMN e intentos de femicidio y sus familiares.																									
4	4.1	4.2.1	Supplies, Commodities, Materials	UNFPA																			COVID - Compra de kit de bioseguridad para servidores de salud que atienden Violencia Basada en Género	Other	
4	4	4.2.1	Contractual Services	UNFPA		X	X									5,000		5,000	5,000	5,000	5,000	-	COVID - Contratar consultoría una evaluación rápida de la situación de los servicios de atención (salud, operadores de justicia y protección social) en VBG en el marco del COVID 19.	Payment to an Individual Consultant	
4	4.2	4.2.1	Supplies, Commodities, Materials	UNFPA																			-	COVID - Compra de kits de bioseguridad para casas refugio	Other
4	4.2	4.2.1	Supplies, Commodities, Materials	UNFPA																			-	ETA - IOTA Compra de Kits de Dignidad para mujeres y niñas afectadas por ETA y IOTA	Other
4	4.2	4.2.1	Contractual Services	UNFPA		X	X	X								19,500		19,500	19,500	19,500	19,500	-	COVID - Consultoría para Mitigación de riesgos para las Mujeres Indígenas y Afro-Hondureñas en el marco del COVID	Payment to an Individual Consultant	

Activity 5.1.8: Mapear y analizar las diversas fuentes y entidades que generan información, con el fin de ordenar, establecer metodologías de cálculo homogéneas, para construir indicadores sobre VCMN que arrojen datos comparables y lograr consensos sobre los datos																						
5	5.1	5.1.8	Transfers and Grant to Counterparts	UNDP		X	X	X							27,500		27,500	27,500	27,500	Transfers and Grants (Sociedad Civil/Academia) Acuerdo de trabajo entidad académica especializada en la temática para elaborar mapeo y análisis	Payment/transfer to CSO	
5	5.1	5.1.8	Contractual Services	UNDP												3,000		3,000	3,000	3,000	Consultorías con expertos internacionales para diseño de metodologías de cálculo, homogéneas para construcción de indicadores	Payment to consultancy company
Sub-Total Activity 5.1.8:											27,500		3,000		30,500	30,500	30,500					
Activity 5.1.9: Generar protocolos de intercambio y flujo de información entre instituciones, o inclusive, entre los distintos departamentos que forman parte de una misma institución - Incluye poner en marcha un pilotaje (Pilar 4)																						
5	5.1	5.1.9	Contractual Services	UNDP												8,000		8,000	8,000	8,000	Consultorías con expertas nacionales para el diseño de protocolos de intercambio y flujo de información entre instituciones	Payment to an Individual Consultant
5	5.1	5.1.9	General Operating and Other Direct Cost	UNDP		X	X	X	X							5,000		5,000	5,000	5,000	Reuniones de trabajo para elaboración y consulta de protocolos (Alquiler de locales, alimentación)	Other
5	5.1	5.1.9	Supplies, Commodities, Materials	UNDP		X	X	X	X							1,000		1,000	1,000	1,000	Impresión de materiales, protocolos generados en el marco de esta actividad, para su difusión y utilización	Other
5	5.1	5.1.9	Contractual Services	UNDP		X	X	X	X							40,000		40,000	40,000	40,000	Consultoría para la gestión de datos durante la emergencia	Other
Sub-Total Activity 5.1.9:											46,000		8,000		54,000	54,000	54,000					
Activity 5.1.10: Implementación del protocolo para garantizar la coordinación y la armonización del trabajo sobre la recopilación de datos de las instituciones nacionales y locales pertinentes sobre VCMN - Femicidio																						
5	5.1	5.1.10	Transfers and Grant to Counterparts	UNDP		X	X	X								36,700		36,700	36,700	36,700	Transferencia a las OSC para la armonización formas para registro de información de víctimas en servicios esenciales - PLAN COVID - ETA	Payment/transfer to CSO
5	5.1	5.1.10	Contractual Services	UNDP												5,500		5,500	5,500	5,500	Consultoría para apoyo para la implementación del protocolo para garantizar la coordinación y armonización del trabajo	Payment to an Individual Consultant
Sub-Total Activity 5.1.10:											36,700		5,500		42,200	42,200	42,200					
Activity 5.1.11: Propuesta para el desarrollo de un sistema de información interinstitucional que registre/evalúe la atención integral a mujeres y niñas víctimas/sobrevivientes de violencia																						
5	5.1	5.1.11	Contractual Services	UNDP												5,000		5,000	5,000	5,000	Consultoría para revisión de los sistemas disponibles y adaptaciones o diseño de nuevos sistemas de información	Payment to an Individual Consultant
Sub-Total Activity 5.1.11:													5,000		5,000	5,000	5,000					
Sub-Total OUTPUT 5.1											292,542		106,984		399,525	399,525	399,525					
Output 5.2: Datos de calidad de prevalencia y/o incidencia sobre VCMN SE ANALIZAN y se hacen públicos para el monitoreo y el reporte sobre los indicadores de la meta 5.2 de los ODS y para orientar la toma de decisión basada en evidencia																						
RESULTADO ESTRATEGICO NACIONAL 5.2a: Mejorada la accesibilidad a la información existente, para impulsar su mejor uso y aprovechamiento de parte de actores institucionales y de sociedad civil, en aras de orientar y dar seguimiento a las políticas y programas de VCMN-F (i.e. las Comisiones interinstitucionales existentes sobre el tema de violencia)																						
Activity 5.2.1: Mejoradas las capacidades institucionales para divulgación de información útil para políticas y programas para orientar políticas (i.e. salidas interactivas actualizadas en formatos web, publicación de estudios, etc.)																						
5	5.2	5.2.1	Contractual Services	UNDP												8,000		8,000	8,000	8,000	Consultoría con experto para mejoramiento de capacidades para tratamiento y divulgación de información	Payment to an Individual Consultant
5	5.2	5.2.1	Supplies, Commodities, Materials	UNDP		X	X	X	X							1,000		1,000	1,000	1,000	Suministros, material de oficina para desarrollo de talleres (papelería, lápices, cuadernos, marcadores, material de formación y herramientas de uso pedagógico)	Other
Sub-Total Activity 5.2.1:											1,000		8,000		9,000	9,000	9,000					
Activity 5.2.2: Promover un análisis robusto y detallado de los datos para aumentar la comprensión sobre VCMN y Femicidio para el desarrollo de políticas y programas de abordaje de la VCMN. Énfasis en los espacios de articulación existentes (i.e. Comisión Interinstitucional de Femicidios y violencia Doméstica)																						
5	5.2	5.2.2	Contractual Services	UNDP												8,000		8,000	8,000	8,000	Consultorías Consultorías	Payment to an Individual Consultant
5	5.2	5.2.2	General Operating and Other Direct Cost	UNDP		X	X	X	X							4,500		4,500	4,500	4,500	Al menos 10 talleres de formación sobre el análisis prospectivo de funcionarios nacionales y sociedad civil (Alquiler de locales, alimentación)	Other
Sub-Total Activity 5.2.2:											4,500		8,000		12,500	12,500	12,500					
RESULTADO ESTRATEGICO NACIONAL 5.2b: Mejorada la capacidad de actores estatales y de sociedad civil para elaborar ANÁLISIS cuantitativos y cualitativos de los datos relacionados con las causas de la VCMN – Femicidios, así como desarrolladas herramientas de prospectiva y predictibilidad con el fin de orientar políticas y programas basados en evidencia (prevención)																						
Activity 5.2.3: Desarrolladas en las instituciones clave herramientas de prospectiva y predictibilidad con el fin de orientar políticas y programas basados en evidencia																						
5	5.2	5.2.3	Contractual Services	UNDP												5,000		5,000	5,000	5,000	Consultoría con experto internacional para fortalecer capacidades institucionales sobre el análisis, desarrollo de escenarios prospectivos para orientar políticas y programas basados en evidencia	Payment to an Individual Consultant
5	5.2	5.2.3	Transfers and Grant to Counterparts	UNDP		X	X	X								52,750		52,750	52,750	52,750	Transfers and Grants (Sociedad Civil/Academia) Acuerdos de cooperación con sociedad civil para generación de alianzas, análisis compartidos sobre la temática y generación de propuestas	Payment/transfer to CSO
Sub-Total Activity 5.2.3:											52,750		5,000		57,750	57,750	57,750					
Activity 5.2.4: Promover alianzas entre los diversos actores involucrados, estatales y de OSC (Incluyendo periodistas) en la elaboración de análisis sensibles a género y productos de conocimiento enfocados en orientar la toma de decisión institucional, la incidencia y la veeduría social (i.e. el IUDPAS, INAM, INJ, etc.)																						
5	5.2	5.2.4	Transfers and Grant to Counterparts	UNDP		X	X	X								33,000		33,000	33,000	33,000	Acuerdos de cooperación con la academia especializada en la temática para generación de alianzas para la generación de productos de conocimiento enfocados en la toma decisión institucional, incidencia y veeduría social	Payment/transfer to CSO
Sub-Total Activity 5.2.4:											33,000				33,000	33,000	33,000					
Activity 5.2.5: Productos de conocimiento (cuanti y cualitativos) para analizar los tipos de VCMN-F y las causas y factores culturales y sociales relacionados																						
5	5.2	5.2.5	Transfers and Grant to Counterparts	UNDP		X	X	X								40,000		40,000	40,000	40,000	Transfers and grants Acuerdos de cooperación con la academia especializada en la temática para generar análisis sobre los tipos de VCMN-F y sus causas y factores culturales y sociales relacionados en los municipios prioritizados	Payment/transfer to CSO
Sub-Total Activity 5.2.5:											40,000				40,000	40,000	40,000					
Sub-Total OUTPUT 5.2											131,250		21,000		152,250	152,250	152,250					
Sub-Total OUTCOME 5:											423792	0	127984	0	551775	551775	551775	0				
OUTCOME 6: Organizaciones de mujeres, movimientos sociales autónomos y organizaciones de sociedad civil, incluyendo aquellas que representan jóvenes y grupos que enfrentan múltiples formas de discriminación y marginalización inter-seccionales, inciden de forma más efectiva y promueven avances sobre igualdad de género y empoderamiento de las mujeres y sobre VCMN																						
Output 6.1: Organizaciones de mujeres y organizaciones relevantes de sociedad civil han visto incrementadas las oportunidades y el apoyo para compartir conocimientos, crear redes y alianzas y para abogar conjuntamente por la igualdad de género, el empoderamiento de las mujeres y el abordaje de VCMN y de los femicidios, en particular, coordinando con actores relevantes a nivel sub-nacional, nacional, regional y global																						
RESULTADO ESTRATEGICO NACIONAL 6.1a: Organizaciones que abogan por derechos de la mujer, redes, otro tipo de organizaciones de la sociedad civil (i.e. organizaciones mixtas, movimientos sociales) relevantes con capacidades fortalecidas para establecer redes, alianzas y colaboraciones para promover conjuntamente la erradicación del feminicidio a nivel local, nacional, regional y global																						
Activity 6.1.1: Estado del Arte sobre las capacidades de incidencia de las OSC en temas de VCMN y femicidios																						
6	6.1	6.1.1	Contractual Services	UNW												30,000		30,000	30,000	30,000	Contrato de servicios con organización de la sociedad civil IIDH	Payment to an Individual Consultant
Sub-Total Activity 6.1.1:													30,000		30,000	30,000	30,000					
Activity 6.1.2: Fomentar el diálogo y el trabajo en redes entre organizaciones de sociedad civil y de mujeres y feministas latinoamericanas en torno a la VCMN y femicidios																						
6	6.1	6.1.2	Supplies, Commodities, Materials	UNW												98		98	98	98	Gastos relacionados con esta actividad	Other
6	6.1	6.1.2	General Operating and Other Direct Cost	UNW												1,943		1,943	1,943	1,943	Talleres	Other
6	6.1	6.1.2	Transfers and Grant to Counterparts	UNW												1,644		1,644	1,644	1,644	Transferencia a OSC para abordajes innovadores de la violencia a través del arte, cultura y las TICs son una necesidad en tiempos de emergencia COVID19. Accesible únicamente para organizaciones feministas y organizaciones de mujeres que tienen que ver con la violencia.	Payment/ transfer to CSO
6	6.1	6.1.2	Travel	UNW												3,814		3,814	3,814	3,814	Viajes Viajes para participar en talleres entre mujeres	Other
6	6.1	6.1.2	Transfers and Grant to Counterparts	UNW												36,455	8,000	44,455	44,455	44,455	Transferencia a socio OSC para desarrollar talleres y encuentros entre mujeres en torno a nuevas formas de abordaje-resiliencia en VMCN y femicidios	Payment/ transfer to CSO
Sub-Total Activity 6.1.2:											38,099		13,856		51,955	51,955	51,955					
Activity 6.1.3: Creación de espacios de diálogo inter-generacional y entre jóvenes para el fortalecimiento de capacidades en incidencia e interlocución con actores estatales																						
6	6.1	6.1.3	Transfers and Grant to Counterparts	UNW												21,625	5,000	26,625	26,625	26,625	Transferencia a socio OSC para desarrollar talleres y encuentros intergeneracionales entre mujeres	Payment/ transfer to CSO
Sub-Total Activity 6.1.3:											21,625		5,000		26,625	26,625	26,625					
Activity 6.1.4: Capacitar a grupos organizados de niñas y adolescentes y jóvenes para hacer abogacía por sus derechos y la no VCMN y femicidios, incluyendo el desarrollo masculinidades no violentas y teniendo en cuenta un abordaje diferenciado para los colectivos expuestos a formas interseccionales de discriminación																						

6	6.1	6.1.4	Transfers and Grant to Counterparts	UNFPA	X	X	X							37,487	12,513	50,000	50,000	50,000	50,000	-	Alquiler local, alimentación, materiales viajes Transferencia a ONG para el desarrollo de procesos de empoderamiento de adolescentes y jóvenes	Payment/ transfer to CSO
6	6.1	6.1.4	Transfers and Grant to Counterparts	UNICEF											60,000	60,000	60,000	60,000	60,000	-	Convenio con socio OSC/ Transferencia a ONG / PLAN INT/ para desarrollo de procesos de empoderamiento y fortalecimiento de capacidades para la incidencia política nacional e internacional.	Payment/ transfer to CSO
6	6.1	6.1.4	Transfers and Grant to Counterparts	UNICEF											45,000	45,000	45,000	45,000	45,000	-	Convenio a socio OSC/ Transferencia a ONG / PLAN INT/ para desarrollo metodológico masculinidades no violentas con adolescentes jóvenes	Payment/ transfer to CSO
Sub-Total Activity 6.1.4:													37,487	-	117,513	-	155,000	155,000	155,000	-		
RESULTADO ESTRATEGICO NACIONAL 6.1b : El movimiento de mujeres y feministas se encuentra fortalecido para implementar una agenda común en VCMN - Femicidios, adelantar litigio estratégico, participar en el diseño, la implementación y el monitoreo de las políticas, planes y programas para la prevención y atención de la VCMN - Femicidios; y conectado a nivel subregional																						
Activity 6.1.5 : Fortalecido el conocimiento innovador de las OSC sobre VCMN y femicidios																						
6	6.1	6.1.5	Transfers and Grant to Counterparts	UNW										12,190	17,810	30,000	30,000	30,000	30,000	-	Transferencia a socios Acuerdo de cooperación con organización de la sociedad civil	Payment/ transfer to CSO
Sub-Total Activity 6.1.5:													12,190	-	17,810	-	30,000	30,000	30,000	-		
Activity 6.1.6 : Evaluación y actualización de agendas políticas de las mujeres y otras organizaciones identificando vacios en VCMN y femicidios, en relación a una agenda integral																						
6	6.1	6.1.6	Transfers and Grant to Counterparts	UNW										36,278	24,622	60,900	60,900	60,900	60,900	-	Transferencia a socios Acuerdo de cooperación con organización de la sociedad civil	Payment/ transfer to CSO
Sub-Total Activity 6.1.6:													36,278	-	24,622	-	60,900	60,900	60,900	-		
Activity 6.1.7 : Generación de formas pedagógicas innovadoras para el conocimiento y el abordaje de la VCMN y femicidios a través de la cultura, el arte y las TICs																						
6	6.1	6.1.7	Contractual Services	UNW										21,500	21,500	21,500	21,500	21,500	21,500	-	Contrato de servicios Solicitud de propuesta comercial a una empresa con experiencia en comunicación social par a la creación de espacios o comunidades virtuales, que incluya la realización de festivales de cine, teatro, danza, ferias del libro o bienales con el tema VCMN y Femicidios; producción de documentales, museos de la memoria itinerantes, etc.	Payment to consultancy company
6	6.1	6.1.7	Contractual Services	UNW										2,656	2,656	2,656	2,656	2,656	2,656	-	Contrato de servicios con organización de la sociedad civil HDH	Payment to an Individual Consultant
6	6.1	6.1.7	General Operating and Other Direct Cost	UNW										13	13	13	13	13	13	-	Gastos operativos relacionados con esta actividad	Other
6	6.1	6.1.7	Transfers and Grant to Counterparts	UNW										159,658	3,000	162,658	162,658	162,658	162,658	-	Transferencia a OSC para abordajes innovadores de la violencia a través del arte, cultura y las TICs son una necesidad en tiempos de emergencia COVID19. Accesible únicamente para organizaciones feministas y organizaciones de mujeres que tienen que ver con la violencia. (CEPROSAF, GLASSWING, CEM-H, CDM, GSC)	Payment/ transfer to CSO
Sub-Total Activity 6.1.7:													159,658	-	27,169	-	186,827	186,827	186,827	-		
Activity 6.1.8 : Fortalecimiento de capacidades a organizaciones en materia de litigio estratégico y otros temas de incidencia clave																						
6	6.1	6.1.8	Transfers and Grant to Counterparts	UNW										35,178	30,822	66,000	66,000	66,000	66,000	-	Transferencia a socios MOU con ONGs internacionales con expertos en la tematica. Convenio OXFAM: Litigios estratégicos.	Payment/ transfer to CSO
Sub-Total Activity 6.1.8:													35,178	-	30,822	-	66,000	66,000	66,000	-		
Sub-Total OUTPUT 6.1													340,516	-	266,791	-	607,307	607,307	607,307	-		
Output 6.2 : Organizaciones de mujeres y organizaciones relevantes de sociedad civil cuentan con mayor apoyo para usar los mecanismos de veeduría social para fortalecer su abogacía e incidencia en pro de la prevención y respuesta a la VCMN y los femicidios y en pro de la igualdad de género y empoderamiento de las mujeres																						
RESULTADO ESTRATEGICO NACIONAL 6.2 : Fortalecidas las estrategias de incidencia y veeduría social de las OSC sobre derechos y agendas sociales que se intersecan con la VCMN y femicidios																						
Activity 6.2.1 : Fortalecidas las capacidades de las OSC – feministas y de otro tipo- en el desarrollo estrategias de incidencia y veeduría social (foco en VCMN y femicidios)																						
6	6.2	6.2.1	Transfers and Grant to Counterparts	UNW										63,057	34,143	97,200	97,200	97,200	97,200	-	Transferencia a socios Acuerdo de cooperación con organización de la sociedad civil. Convenio OXFAM: Comunicación Incidencia y Veeduría Social.	Payment/ transfer to CSO
Sub-Total Activity 6.2.1:													63,057	-	34,143	-	97,200	97,200	97,200	-		
Activity 6.2.2 : Fortalecidas las capacidades de veeduría social (seguimiento a tratados) de las OSC – feministas y de otro tipo- sobre temas que se intersecan con la VCMN y femicidio (i.e. protección de defensores de DDHH)																						
6	6.2	6.2.2	Transfers and Grant to Counterparts	UNW										29,683	11,637	41,320	41,320	41,320	41,320	-	Transferencia a socios MOU con ONG. Convenio OXFAM: Veeduría social y seguimiento a tratados.	Payment/ transfer to CSO
6	6.2	6.2.2	Transfers and Grant to Counterparts	UNW										5,110	1,890	7,000	7,000	7,000	7,000	-	Transferencia a OSC para abordajes innovadores de la violencia a través del arte, cultura y las TICs son una necesidad en tiempos de emergencia COVID19. Accesible únicamente para organizaciones feministas y organizaciones de mujeres que tienen que ver con la violencia.	Payment/ transfer to CSO
Sub-Total Activity 6.2.2:													34,793	-	13,527	-	48,320	48,320	48,320	-		
Sub-Total OUTPUT 6.2													97,850	-	47,670	-	145,520	145,520	145,520	-		
Output 6.3 : Organizaciones de mujeres, organizaciones relevantes de sociedad civil y organizaciones de colectivos que enfrentan múltiples formas de discriminación y marginalización intersectorial han visto fortalecidas sus capacidades y el apoyo para el diseño, la implementación y el monitoreo de sus propios programas sobre femicidios e igualdad de género																						
RESULTADO ESTRATEGICO NACIONAL 6.3 : Fortalecidas las capacidades instaladas de las organizaciones de mujeres y feministas, incluidas las que representan a la población joven y a los colectivos más expuestos a formas de discriminación y violencia múltiples (capacidades gerenciales, de innovación, rendición de cuentas, y sostenibilidad)																						
Activity 6.3.1: Promovido el fortalecimiento económico e institucional con/en capacidades gerenciales, a organizaciones de mujeres y de sociedad civil – a nivel nacional y local con un rol clave en la promoción de iniciativas relevantes/innovadoras en materia de VCMN																						
6	6.3	6.3.1	Contractual Services	UNW										99	99	99	99	99	99	-	Servicios relacionados con la actividad	Other
6	6.3	6.3.1	Travel	UNW										548	548	548	548	548	548	-	Viajes relacionados con la actividad	Other
6	6.3	6.3.1	Supplies, Commodities, Materials	UNW										28	28	28	28	28	28	-	Compra de materiales relacionados con la actividad	Other
6	6.3	6.3.1	General Operating and Other Direct Cost	UNW										242	242	242	242	242	242	-	Costos operativos relacionados con la actividad	Other
6	6.3	6.3.1	Transfers and Grant to Counterparts	UNW										109,009	53,491	162,500	162,500	162,500	162,500	-	Transferencia a socios Acuerdo de cooperación con organización de la sociedad civil. Convenio OXFAM: Desarrollo de capacidades gerenciales.	Payment/ transfer to CSO
6	6.3	6.3.1	Transfers and Grant to Counterparts	UNW										13,930	5,152	19,082	19,082	19,082	19,082	-	Transferencia a OSC para abordajes innovadores de la violencia a través del arte, cultura y las TICs son una necesidad en tiempos de emergencia COVID19. Accesible únicamente para organizaciones feministas y organizaciones de mujeres que tienen que ver con la violencia.	Payment/ transfer to CSO
Sub-Total Activity 6.3.1:													122,939	-	59,561	-	182,500	182,500	182,500	-		
Activity 6.3.2 : El movimiento de mujeres a nivel nacional y local tiene las capacidades para acceder al fondo concursable de ONU Mujeres en Honduras para Erradicar la Violencia contra las Mujeres y las Niñas, y Garantizar su Seguridad Ciudadana, con énfasis en femicidios a la implementación de iniciativas innovadoras en materia de VCMN																						
6	6.3	6.3.2	Transfers and Grant to Counterparts	UNW										110,580	40,900	151,480	151,480	151,480	151,480	-	Transferencia a socios (ASONOG, CEPROFAF y CEM-H/EDD)	Payment/ transfer to CSO
6	6.3	6.3.2	Travel	UNW										2,162	2,162	2,162	2,162	2,162	2,162	-	Fondo para viajes de intercambio de experiencias para integrantes de organizaciones de sociedad civil	Other
6	6.3	6.3.2	Transfers and Grant to Counterparts	UNW										26,164	194	26,358	26,358	26,358	26,358	-	Transferencia a OSC para abordajes innovadores de la violencia a través del arte, cultura y las TICs son una necesidad en tiempos de emergencia COVID19. Accesible únicamente para organizaciones feministas y organizaciones de mujeres que tienen que ver con la violencia.	Payment/ transfer to CSO
Sub-Total Activity 6.3.2:													136,745	-	43,255	-	180,000	180,000	180,000	-		
Sub-Total OUTPUT 6.3													259,684	-	102,816	-	362,500	362,500	362,500	-		
Sub-Total OUTCOME 6:													698,049	-	417,277	-	1,115,327	1,115,327	1,115,327	-		
Total PROGRAMME OUTCOME COSTS:													2,969,354	122,299	2,505,401	52,521	5,649,575	5,649,575	5,474,755	174,820		
B. PROGRAMME MANAGEMENT COSTS (Project Office cost) Cost for all outcomes combined. Should not exceed 18% of total Programme Outcome Costs																						
Recipient UN Organization UNDP/RCO																						
N/A	N/A	N/A	Contractual Services	UNDP	X	X	X	X	X	X				43,400	106,627	150,028	150,028	150,028	150,028	-	Project coordinator Technical Coordination Unit: Project coordinator (SB5)	Payment to an Individual Consultant
N/A	N/A	N/A	Contractual Services	UNDP	X	X	X	X	X	X				5,558	14,691	20,249	20,249	20,249	20,249	-	Administrative support (part-time; staff shared with RCO) Technical Coordination Unit: Administrative support (SB3)	Payment to an Individual Consultant

N/A	N/A	N/A	Contractual Services	UNDP	X	X	X	X	X	X	14,213	8,042.76	22,255	22,255	22,255	-	Oficial M&E Fulltime (SB4-II)	Payment to an Individual Consultant	
N/A	N/A	N/A	Staff and Personnel	UNDP	X	X	X	X	X	X	954	2,639.63	3,594	3,594	3,594	-	Gastos de Operativos DPC del Personal Coordinación del Proyecto - La cuenta es una cuenta de staff	Other	
N/A	N/A	N/A	General Operating and Other Direct Cost	UNDP	X	X	X	X	X	X	7,852	16,010	23,862	23,862	23,862	-	Gastos de Operativos por Renta, ICT y DPC del Personal Coordinación del Proyecto	Other	
N/A	N/A	N/A	General Operating and Other Direct Cost	UNDP	X	X	X	X	X	X	3,388	2,012	5,400	5,400	5,400	-	12 Talleres de Coordinación para la articulación de las acciones entre las agencias	Other	
N/A	N/A	N/A	Travel	UNDP			X	X	X		8,505		8,505	8,505	8,505	-	Viajes de Monitoreo para la Coordinadora del Proyecto (6 viajes x 3 días de viajes a las 5 municipalidades)	Other	
N/A	N/A	N/A	Equipment, Vehicles, and Furnitures	UNDP		X	X				1,361	4,839	6,200	6,200	6,200	-	Compra de Mobiliario y 3 computadores para la Coordinadora, Administrativa y Experta en Prevención	Other	
N/A	N/A	N/A	Staff and Personnel	UNDP							4,000	34,588	38,588	38,588	-	38,588	Technical Assistance In Kind: UNDP Representative (P5) 5% / 24 months	Other	
N/A	N/A	N/A	Staff and Personnel	UNDP							1,162	10,597	11,759	11,759	-	11,759	Technical Assistance In Kind: Especialista en gestión (NOC) 5% /24 months	Other	
N/A	N/A	N/A	Staff and Personnel	UNDP							3,608	30,641	34,249	34,249	-	34,249	Technical Assistance In Kind: Programme officer (NOB) 15%/24 months	Other	
N/A	N/A	N/A	Staff and Personnel	UNDP							2,614	8,804	11,418	11,418	-	11,418	Administrative support (part-time; staff shared with RCO) In Kind: Programme assistant (G6) 15% /24 months	Other	
N/A	N/A	N/A	Contractual Services	UNDP							54	10,896	10,950	10,950	-	10,950	Technical Assistance In Kind: M&E ans gender specialist (SB4) 15%/24 months	Payment to an Individual Consultant	
N/A	N/A	N/A	Staff and Personnel	UNDP							-	8,142	8,142	8,142	-	8,142	Technical Assistance In Kind: Especialista en pueblos indígenas (TA) 5%/24 months	Other	
N/A	N/A	N/A	Contractual Services	UNDP							5,344	3,180	8,524	8,524	-	8,524	Technical Assistance In Kind: Especialista en comunicación 5%/18 months	Payment to an Individual Consultant	
N/A	N/A	N/A	Staff and Personnel	UNDP	X	X	X	X	X	X	5,419	17,047	22,465	22,465	22,465	-	22,465	Technical Assistance Technical Assistance: Procurement assistant (G5S) 30%	Payment to an Individual Consultant
N/A	N/A	N/A	Contractual Services	UNDP	X	X	X	X	X	X	1,836	5,263	7,099	7,099	7,099	-	7,099	Technical Assistance Technical Assistance: Driver (SB1) 30%	Payment to an Individual Consultant
N/A	N/A	N/A	Contractual Services	UNDP	X	X	X	X	X	X	22,863	63,589	86,452	86,452	86,452	-	86,452	Technical Assistance Technical Assistance: Prevention of violence expert (SB4)	Payment to an Individual Consultant
N/A	N/A	N/A	Contractual Services	UNDP	X	X	X	X	X	X	5,558	14,691	20,249	20,249	20,249	-	20,249	Technical Assistance Technical Assistance: Administrative Assistant (SB3) 50%	Payment to an Individual Consultant
N/A	N/A	N/A	Staff and Personnel	UNDP	X	X	X	X	X	X	3,052	5,021	8,072	8,072	8,072	-	8,072	Gastos de Operativos DPC del Personal Coordinación del Proyecto - La cuenta es una cuenta de staff	Other
N/A	N/A	N/A	General Operating and Other Direct Cost	UNDP							1,869	8,520	10,389	10,389	-	10,389	GOE In Kind: GOE - Rent, utilities, maintenance and security, and other direct costs	Other	
N/A	N/A	N/A	General Operating and Other Direct Cost	UNDP	X	X	X	X	X	X	4,826	13,847	18,673	18,673	18,673	-	18,673	Gastos de Operativos por Renta, ICT y DPC del Personal Coordinación del Proyecto	Other
N/A	N/A	N/A	General Operating and Other Direct Cost	UNDP							4,083		4,083	4,083	4,083	-	4,083	Communications and visibility and workshops; this amount has been assigned to each agency in concept of communication materials	Other
Sub-Total RUNO 1:											128,785	18,652	278,402	115,367	541,206	541,206	407,187	134,019	
Recipient UN Organization 2 : UNFPA																			
N/A	N/A	N/A	Staff and Personnel	UNFPA	X	X	X	X	X	X	34,800	68,501	19,663	122,964	122,964	103,301	19,663	Technical Assistance Technical Assistance: Project Coordinator (NOA) 50%	Other
N/A	N/A	N/A	Contractual Services	UNFPA	X	X	X	X	X	X	7,200	14,513	21,713	21,713	21,713	-	21,713	Technical Assistance: Administrative Assistant (SB2) 100%	Payment to an Individual Consultant
N/A	N/A	N/A	Contractual Services	UNFPA	X	X	X	X	X	X	18,000	31,802	49,802	49,802	49,802	-	49,802	Technical Assistance Technical Coordination Unit: Communications Expert (G56) (national)	Other
N/A	N/A	N/A	General Operating and Other Direct Cost	UNFPA							9,000		9,000	9,000	9,000	-	9,000	Communications and visibility Communications and visibility ; this amount has been assigned to each agency in concept of communication materials	Other
N/A	N/A	N/A	Staff and Personnel	UNFPA								22,176	22,176	22,176	-	22,176	Technical Assistance In Kind: UNFPA Representative (P5) 5% / 24 months	Other	
N/A	N/A	N/A	Staff and Personnel	UNFPA								20,207	20,207	20,207	-	20,207	Technical Assistance In Kind: Assistant Representative (NOD) 10% / 24 months	Other	
N/A	N/A	N/A	Staff and Personnel	UNFPA								11,729	11,729	11,729	-	11,729	Admin support in Kind: Finance Associate (G57) 20% / 24 months	Other	
N/A	N/A	N/A	General Operating and Other Direct Cost	UNFPA		X	X	X	X	X	24,825	8,575	33,400	33,400	33,400	-	33,400	Communications and visibility Communication and visibility plan: to produce various communication products	Other
N/A	N/A	N/A	Equipment, Vehicles, and Furnitures	UNFPA			X	X	X	X	1,744	2,257	4,000	4,000	4,000	-	4,000	Se ha identificado la necesidad de compra de equipo de comunicaciones (computadora, cámara fotográfica profesional , audifonos , grabadora, proyector, memorias para cámara, trípode, 2 micrófonos inalámbricos, software adobe Suite) para elaborar productos de comunicación, se solicita presupuesto para ello.	Other
N/A	N/A	N/A	Travel	UNFPA			X	X	X	X	2,482	3,118	5,600	5,600	5,600	-	5,600	Se solicita trasladar \$600.00 para DSA en giras de socialización de la iniciativa (Categoría 5)	Other
N/A	N/A	N/A	Contractual Services	UNFPA									20,130	20,130	20,130	-	20,130	Technical Assistance In Kind: M&E Officer (SB5) 20% / 24 months	Payment to an Individual Consultant
N/A	N/A	N/A	General Operating and Other Direct Cost	UNFPA			X	X	X	X	11,080		11,080	11,080	11,080	-	11,080	Costo de manejo	Other
N/A	N/A	N/A	General Operating and Other Direct Cost	UNFPA	X	X	X	X	X	X			28,800	28,800	28,800	-	28,800	GOE In Kind: GOE - Rent, utilities, maintenance and security, and other direct costs	Other
Sub-Total RUNO 2:											100,130	0	137,766	122,705	360,601	360,601	237,896	122,705	
Recipient UN Organization 3 : UNICEF																			
N/A	N/A	N/A	Staff and Personnel	UNICEF									95,446	95,446	95,446	-	95,446	Technical Assistance In kind: Technical child protection specialist (P3)	Other
N/A	N/A	N/A	Staff and Personnel	UNICEF									9,498	9,498	9,498	-	9,498	Administrative support (part-time; staff shared with CO) In kind: Administrative Assistant (G5)	Other
N/A	N/A	N/A	Staff and Personnel	UNICEF									142,262	142,262	142,262	-	142,262	Technical Assistance In kind: Monitoring and Evaluation Specialist (NOB- NOCI)	Other
N/A	N/A	N/A	Staff and Personnel	UNICEF							44,000	86,662	298	130,960	130,960	130,662	298	Technical Assistance Technical Assistance: Technical child protection Officer (NOB)	Other
N/A	N/A	N/A	Staff and Personnel	UNICEF							20,863		20,863	20,863	20,863	-	20,863	Technical Assistance: gender and CP technical Officer (NOB) // include salaries for 7 month in 2021.	Payment to an Individual Consultant
N/A	N/A	N/A	Staff and Personnel	UNICEF								32,503	31,855	64,358	64,358	32,503	31,855	Technical Assistance Technical Coordination Unit: M&E Officer (NOB) - cash	Other

N/A	N/A	N/A	Staff and Personnel	UNICEF									-	11,000	11,000	11,000	-	11,000	Technical Assistance In kind: Planning Associate (G5)	Other	
N/A	N/A	N/A	General Operating and Other Direct Cost	UNICEF									20,000		20,000	20,000	20,000	-		Contratos de apoyo a la OCR en comunicaciones (Sustituye el costo por Oficial M&E que ahora se paga por Presupuesto de Coordinación en Spotlight)	Other
N/A	N/A	N/A	Travel	UNICEF									7,729	13,825	14,777	36,331	36,331	21,554	14,777	Viajes para el Grupo Nacional de Referencia de Sociedad Civil \$ 3000.00 y viajes en terreno de la RUNO para la implementación de las estrategias (19,234.00).	Other
N/A	N/A	N/A	General Operating and Other Direct Cost	UNICEF									4,446	45,240	49,686	49,686	4,446	45,240	Communications and visibility and workshops; this amount has been assigned to each agency in concept of communication materials	Other	
			Sub-Total RUNO 3:										92,592	0	137,436	350,376	580,404	580,404	230,028	350,376	
			Recipient UN Organization 4 : UNWOMEN																		
N/A	N/A	N/A	Contractual Services	UNW									21,300	57,487	-	78,787	78,787	78,787	-	Technical Assistance Technical Assistance: EVAW Technical Specialist (SC)	Payment to an Individual Consultant
N/A	N/A	N/A	Contractual Services	UNW									-	-	20,000	20,000	20,000	-	20,000	Technical Assistance In kind: Programme and Operations management Associate (S83-S) 25% 20,000 \$	Payment to an Individual Consultant
N/A	N/A	N/A	Travel	UNW									5,511	-	-	5,511	5,511	5,511	-	Viajes para el Grupo Nacional de Referencia de Sociedad Civil y viajes en terreno de la RUNO	Other
N/A	N/A	N/A	Supplies, Commodities, Materials	UNW									89	-	-	89	89	89	-	Para cubrir materiales relacionados con esta actividad	Other
N/A	N/A	N/A	Contractual Services	UNW									399	-	-	399	399	399	-	Para cubrir contrato de consultoría relacionado con esta actividad	Payment to an Individual Consultant
N/A	N/A	N/A	General Operating and Other Direct Cost	UNW									12,000	-	-	12,000	12,000	12,000	-	Communications and visibility and workshops; this amount has been assigned to each agency in concept of communication materials	Other
N/A	N/A	N/A	General Operating and Other Direct Cost	UNW									-	24,000	-	24,000	24,000	-	24,000	Office costs in kind: Rent and security (14,000 \$), Communications and transport (8,000 \$), UNDP administrative support (2,000 \$), In-kind	Other
N/A	N/A	N/A	General Operating and Other Direct Cost	UNW									936	-	-	936	936	936	-	Para cubrir gastos operativos relacionados con esta actividad	Other
N/A	N/A	N/A	Contractual Services	UNW									21,300	61,994	-	83,294	83,294	83,294	-	Technical Assistance (SC-6) Technical Assistance: Gender Technical Specialist Adviser (SC)/Coordinator	Payment to an Individual Consultant
N/A	N/A	N/A	Staff and Personnel	UNW									-	64,000	-	64,000	64,000	-	64,000	Technical Assistance (SC-6) In kind: Gender Specialist Adviser 25% 64,000 \$	Other
N/A	N/A	N/A	General Operating and Other Direct Cost	UNW									666	-	-	666	666	666	-	Gastos operativos relacionados con la actividad	Other
N/A	N/A	N/A	Contractual Services	UNW									14,314	21,728	-	36,042	36,042	36,042	-	Administrative Assistance (SC-3).	Payment to an Individual Consultant
N/A	N/A	N/A	Contractual Services	UNW									10,959	18,597	-	29,555	29,555	29,555	-	Technical Assistance (TBD) (SC-4).	Payment to an Individual Consultant
N/A	N/A	N/A	Contractual Services	UNW									67,290	-	-	67,290	67,290	67,290	-	Mid-Evaluation Mid-Term Evaluation	Payment to an Individual Consultant
			Sub-Total RUNO 4:										135,162	0	179,407	108,000	422,570	422,570	314,570	108,000	
			TOTAL MANAGEMENT COSTS										456,669	18,652	733,011	696,448	1,904,780	1,904,780	1,189,681	715,100	The 18% limit is met but in addition the amount for the Mid-Term Evaluation included within the PMC as requested by the Secretariat
C. ADVANCE PRE-FUNDING																					
A	N/A	N/A	Staff - General Operating Cost	UNDP									837	-	-	837	837	837	-	Costo por realizar lanzamiento de la Iniciativa Spotlight impresiones, banner, promocionales	Other
A	N/A	N/A	Contractual Services	UNDP									55,000	-	-	55,000	55,000	55,000	-	Contratos de servicio para Empresa de Línea Base	Payment to consultancy company
A	N/A	N/A	Contractual Services	UNDP									1,081	-	-	1,081	1,081	1,081	-	Contratar IC para el monitoreo de medios durante el lanzamiento del proyecto Spotlight	Payment to an Individual Consultant
A	N/A	N/A	Travel	UNDP									1,471	-	-	1,471	1,471	1,471	-	Se agrega costos de viajes para integrantes de Grupo Nacional de Referencia de la Organización de la Sociedad Civil para asistir a Evento de Lanzamiento del Proyecto Spotlight	Other
A	N/A	N/A	General Operating and Other Direct Cost	UNDP			X						38	6,111	-	6,149	6,149	6,149	-	Costo por realizar lanzamiento de la Iniciativa Spotlight (Renta de local, alimentación, Boradcasting, Banner)	Other
			Total ADVANCE PRE-FUNDING:										38	0	64,500	0	64,537	64,537	64,537	0	
			TOTAL DIRECT PROGRAMME COSTS										3,426,061	140,951	3,302,911	748,969	7,618,892	7,618,892	6,728,972	889,919	
			Indirect Programme Support Costs (7%)										239,824	-	231,204	-	471,028	471,028	471,028	-	
			GRAND TOTAL COSTS										3,665,885	140,951	3,534,115	748,969	8,089,920	8,089,920	7,200,000	889,919	